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NSezmniejszona gwałtowność walk na wschodzie

.Abdybecja kr6ta Wiktora SbiuseisioSo?

Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z G Ł Ó W 
N E J  K W A T E R Y  F C IIR E R A  w dniu 

1 listopada:
Na Krymie silne .ataki nieprzyja

cielskie następowały wczoraj naprze- 
mian z własnymi kontratakami. Do
szło do twardych walk, obfitujących 
w  straty dia nieprzyjaciela.

W  cieśninie Kerczu jednostki u- 
bezpieczające marynarki wojennej 
zatopiły 4 —• wypełnione po burty 
nieprzyjacielskie łodzie desantowe o- 
raz 1 ścigacz- Zdobyto nieprzyjaciel
ską lichtugę z 15 armatami.

W  wielkim łuku Dniepru oraz na 
pozostałym froncie Dniepru panowa
ła na ogół tylko nieznaczna działal
ność bojowa z wyjątkiem kilku sku
tecznych własnych wypadów. N a  
południe od Nikopoli: udało się jed
nej własnej grupie bojowej włamać 
niespodziewanie do stanowisk nie
przyjacielskich oraz zdobyć 40 dział 
4 wziąć jeńców.

W  rejonie bojowym pod Kijowom  
doszło do zażartych walk z wciąż 
od nowa nacierającymi nieprzyjaciel
skimi falami atakującymi. Kilka 
silnych ataków odrzucono wśród 
poważnych strat dla bolszewików, 
N a  południowy zachód od miasta są 
w toku wałki z siłami nieprzyjaciel
skimi. Lotnictwo przyłączało się sku
tecznie silnymi formacjami do walk 
lądowych i zestrzeliło wczoraj tutaj 
jako też ponad innymi rejonami 
walk 91 samolotów sowieckich.  ̂ W  
rejonie włamania na południowy 
zachód od Wielkich Luków własne 
kontrataki na południe od Newia  
miały przebieg zwycięski. N a  za
chód od miasta nasze wojska osią
gnęły przeciwko silnemu nieprzyja
cielowi wspieranemu czołgami i sa 
molotami bojowymi ponowny sukces 
obronny- Odrzucono atakujących 
wciąż na nowo bolszewików na ich 
pozycja wyjściowe i zniszczono przy 
tym 51 czołgów.

W  południowych Włoszech nie
przyjaciel wzmocnił swe ataki, aby 
skoncentrowany mi siła mi przełamać 
nasze stanowiska na północ od V ol- 
turno. W łasne formacie przystąpiły 
do przeriwataku, odrzuciły po zacię
tych walkach nieprzyjaciela, który 
włamał się w nasze stanowiska, z 
powrotem w doilnę rzeki Volturno 
i odbiły stare pozycje. Ciężkie nie
mieckie samoloty bojowe zaatako
wały ubiegłej nocy z dobrym skut
kiem porty zaopatrzeniowe nieprzy
jaciela na wschodnim i zachodnim 
■wybrzeżu południowych Wioch.

Słabe nieprzyjacielskie siły po
wietrzne naleciały wczoraj na oku
powane obszary zachodnie i dokona
ły nocnych ataków nękających na 
kiika miast zachodnio-niemeckich. 
Zestrzelono 6 samolotów nieprzyja
cielskich.

Samoloty niemieckie zrzuciły rów 
nież ubiegłej nocy bomby na cele na 
obszarze miejskim Londynu, jako też 
We wschodniej i południowej Anglii.

Naczelna Komenda Niemieckich 
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8 listopada:
N a  przesmyku Perekopu osiągnęły 

wczoraj ataki bolszewików prowa
dzone znacznymi siłami tylko nie
smaczne sukcesy lokalne. Na tym 
odcinku frontu odznaczyły się szcze
gólnie od szeregu dni, 71 brnndan- 
oureki batalion pionierów-, którego 
komendant major Schneider padł w

ostatnich walkach, Jak również w 
watce lądowej 9 dywizja artylerii 
przeciwlotniczej-

N a  froncie Dniepru przebiegł dzień 
spokojnie za wyjątkiem pomyślnych 
własnych wypadów. N a  południe od 
Nikopola rozbito w czasie działania 
zaczepnego pewną otoczoną grupę 
sil nieprzyjacielskich, biorąc jeńców 
i  zdobycz.

W  rejonie walk pod Kijowom woj
ska nasze walcząc na szerokim fron
cie stawiły zażarty opór znacznie 
przeważającym siłom atakującym  
bolszewików.

W tych walkach obronnych pro
wadzonych z niezmniejszoną gw ał
townością odznaczyła się szczególnie 
frankońska, sudecko-niemiecka 33 
dywizja piechoty pod dowództwem  
generała porucznika Dettlinga oraz 
wschodnio-pruska 217 dywizja piecho
ty pod dowództwem generała porucz
nika Poppe.

W nieprzejrzystym terenie jezior 
i bagien stanowiących teren włamań 
pod Newlem  toczą nasze oddziały 
bojowe walkę obronną ze znaczniej
szymi sitami nieprzyjaciela. Usiło
wania bolszewików, aby rozszerzyć 
na boki rejon włamania, nie powiodły 
się. Z  innych odcinków frontu środ
kowego i północnego zaraportowano 
wczoraj jedynie o działalności zwia
dowczej i wypadowej.

W  południowych Włoszech atako
wał nieprzyjaciel w dalszym ciągu u- 
porczywic nasze stanowiska skoncen
trowanymi siłami na północny zachód 
od rzeki Volturno. Doszło przy tym 
szczególnie pod Venafro do walk obfi
tujących w niesłychane straty dla 
Anglików  i północnych Amerykanów.' 
Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
dokonały "skutecznych nalotów nurko
wych na nieprzyjacielskie skupienia 
pojazdów mechanicznych.

Nieprzyjacielskie formacje lotnicze 
przeleciały w dniu wczorajszym nad 
okupowanymi obszarami zachodnimi 
i pod osłoną nieprzejrzystej pogody 
przedarły się na teren zachodnich 
Niemiec. Wskutek rzutów bomb po
wstały w  jednej tylko miejscowości 
nieznaczne szkody. Również naloty 
nękające w nocy ubiegłej były tylko 
nieznaczne. Zestrzelono 5 brytyjsko- 
pólnocno-amerykańskich maszyn.

Niemieckie lotnictwo obrzuciło rów
nież w  nocy na 8-go listopada poje
dyncze cele w rejonie miejskim Lon
dynu ciężkimi bombami.

Jak doniesiono w  nadzwyczajnym  
komunikacie, lotnictwo niemieckie po
nownie zadało poważny cios nieprzy
jacielskim wojskom oraz transportom  
posiłków w  rejonie zachodniej części 
Morza Śródziemnego. Formacje nie
mieckich samolotów bojowych śmia
łym lotem zniżonym zaatakowały nie
daleko północnego wybrzeża A fryki 
konwój aliancki. składający się z 22 
transportowców wojskowych załado
wanych po burty, zabezpieczony przez 
8 kontrtorpedowców. Liczne bomby 
i torpedy uderzyły w 13 wielkich stat
ków pasażerskich o łącznej pojemno
ści 140.000 ton jak również w dwa  
kontrtorpedowce. Już w czasie odlotu 
piloci niemieccy zaobserwowali sze
reg transportowców płonących i to
nących. W śród szczątków zniszczo
nych okrętów znalazło śmierć kilka 
tysięcy młodych północno-amerykań- 
skich 1 brytyjskich żołnierzy. \

B E R L IN , 8. 11. —  Agencja Tele- 
p.resa dowiaduje się a dobrze poin

formowanego źródła następujących 
szczegółów © walkach na froncie 
wschodnim:

N a  górach i skalnych urwiskach 
pasa nadbrzeżnego na Krymie, a 
zwłaszcza na północ i południe od 
Kerczu, dochodziło między patrolami 
niemieckimi a  liczebnie silnie prze
ważającymi *ednostkami sowieckimi, 
posuwającym się od obydwóch przy
czółków lądowych, do niezwykle za
ciętych bitew N a  północnych sto
kach Krymu zmusiły niemieckie 
straże tylne do walki mniejsze so
wieckie grupy bojowe, które usiło
wały przedostać się poprzez laguny 
•i bagniska Morza Zgniłego, a  następ
nie zlikwidowane lub rozproszone 
wśród dotkliwych strat. Jednostkom 
bojowym niemieckim i rumuńskim  
udało się usunąć wyłom na prze
smyku Perekopu dokonany przez 
bolszewików dnia poprzedniego i w  
kontrataku obsadzić stoiska zaporo
we, które wojska niemieckie miały 
poprzednio w  posiadaniu.

W  łuku Dniepru udało się w oj
skom niemieckim w ataku osiągnąć 
pełny sukces. Jedna z silniejszych 
bolszewickich grup bojowych zosta
ła mimo zażartej obrony okrążona, 
a  następnie zlikwidowana.

W  rejonie bojowym K ijowa bol
szewicy "atakowali co najmniej 20 ra
zy wychodząc z przyczółka mosto
wego Ferejaśław w  kierunku pozy
cyj niemieckich, akcja ta jednak po 
niezwykle trudnych i dla obu stron 
ciężkich i brzemiennych w  straty 
walkach pozwoliła na utrzymanie sie 
formacyj niemieckich na zajętych 
pozycjach. W łaściwy ciężar waik 
spoczywał Jednak na południowy 
zachód oraz ną północ od miasta. 
Bolszewicy rzucili tam do akcji co 
najmniej 16 dywizyj strzelców oraz 
trzy korpusy pancyne. Miedzy woj
skami niemieckimi a bolszewickimi 
siłami przeważającymi wywiązały  
się niesłychanie gwałtowne walki i 
chociaż wojska niemieckie zdemolo
wały tam 32 czołgi sowieckie, to z 
naciskiem przeważających sił _ so
wieckich byłv zmuszone wycofać się 
na dalsze pozycje. W  ciągu całego 
dnia staczano również na północ od 
Kijowa zażarte i zmienne boje. W  
natarciu oraz w  akcji obronne: zdo
łano tam unieszkodliwić 19 czołgów  
sowieckich. Ponadto 24 czołgi so
wieckie padły ofiarą strzelców pan
cernych oraz bojowych sztafet lot
nictwa niemieckiego, które podobnie 
jak  lotnicy bojowi przynosili w  nieu
stannej akcji poważne odciążenie 
walczącym w  terenie wojskom nie
mieckim. Formacje niemieckich my
śliwców zestrzeliły w  toku tych walk  
69 samolotów sowieckich, tudzież 
zniszczyły 2 aparaty na ziemi W  
ciągu nocy wojska niemieckie w y 
cofały się i w tym punkcie na nowe 
i uprzednio przygotowane pozycje.

SZTO K H O LM , 8. 11. —  Brytyjskie  
biuro informacyjne Reuter podaje 
wiadomość, według której król W ik 
tor Emanuel „doszedł obecnie już do 
tego stanu, że sam zamierza zapropo
nować swą abdykację". Możliwym jest 
że dojdzie do kompromisu, mianowi
cie' W iktor Emanuel zgłosi abdykację 
na rzecz następcy tronu Umberto.

SZTO K H O LM , 8. 11. —  W edług  
doniesienia dziennika JStockholms 
Tidningen" z Nowego Jorku, oświad
czył hr. Sforza korespondentowi 
dziennika „N ew  York Times" w N ea 

polu, że król W iktor Emanuel jest 
wrzodem wywołanym przez raka, 
który trzeba usunąć operacyjnie, za
nim ciało odzyska zdrowie.

W  dalszym ciągu powiedział 
Sforza, że o b ra n ia  on się przyjąć 
stanowisko w rządzie Badoglia, po
nieważ nie jest w stanie złożyć przy
sięgi wierności na rzecz W iktora B - 
manuela. Król S następca tronu po
winni iść w  odstawkę. Dopiero wtedy 

będzie on gotowy przyjąć jakiekol
wiek stanowisko.

Straty bolszewickie w ofensywie letniej
G E N E W A , 8. 11. —  Sprawozdaw

ca wojenny angielskiego dziennika 
„Saturday Evening Post" Edgar  
Snow, który przebywał długi czas w 
Moskwie, poddaje analizie straty a r 
mii sowieckiej. Uw aża on dane so
wieckie, mówiące o 6 milionach zabi
tych i zaginionych, za zbyt niskie. O- 
cenia on straty bolszewików na co 
najmniej 10 milionów, mianowicie 7 
milionów poległych, jeńców i kalel:, 
oraz 8 miliony rannych. Snów podkre
śla, ie  Rosja Sowiecka zmobilizowała 
prawie wszystkich mężczyzn, nawet
16-letnich. Za frontem pracują dzie
wczęta i chłopcy, począwszy od 12 
roku życia,

*  •  •

B E R L IN , 8. 11. —  Straty bolsze
wików od chwili rozpoczęcia ofensy
w y w dniu 5 lipca —  jak się dowia
duje D N B  —  oceniane są przez stro
nę niemiecką następująco:

Jeszcze przed 4-ma tygodniami 
Straty bolszewików od dnia 5 lipca 
wynosiły przeszło 2 miliony Ludzi, z 
czego połowa, a  więc milion żołnierzy, 
poległa na polach walk. Wskutek  
trwających nieprzerwanie od tego 
czasu ciężkich zmagań, krwawe stra
ty bolszewików podwyższyły się w 
ciągu ostatnich 4-ch tygodni do około 
3 milionów. Ta łączna cyfra zawiera 
jedynie prawie 1,3 miliona poległych 
i około 130.000 jeńców sowieckich.

Niezwykle wielkim krwawym stra 
tom odpowiadają także straty sowie 
ekie w czołgach, bror.i i sprzęcie bo 
jowym. Jedynie tylko od 5 lipca woj 
ska niesnieckie zniszczyły, jak to nie 
zbicie s wierdzono, 16.244 czoigów so
wieckich. Do tego doliczyć należy 
znacznie więcej niż 2.000 czołgów 
zniszczonych przez lotnictwo niemie
ckie. Rzeczywiste straty bolszewików

P o s i e d z e n i e  

hiszp ań skie j rady  
m in istró w

M A D R Y T , 8. 11. —  Pod przewód 
nictwem generała Franco zebrała si< 
hiszpańska rada ministrów. N a  te
mat obrad, które prawdopodobnie 
przeciągną się na następne dni, nie 
wydano dotychczas żadnego urzędo
wego komunikatu.

tł czołgach są jednak wyższe, ponie
waż wymieniona cyfra zawiera jedy>» 
nie maszyny, których zniszczenie za
obserwowano ponad wszelką wątpli
wość.

W  zakresie dział bolszewicy straci
li w  ostatnich 4-ch miesiącach 9.529 
sztuk, z tego 218 dział salwowych, 
ponadto 14.499 karabinów maszyno
wych. W tym samym okresie czasu 
bolszewicy stracili 10.225 samolotów,, 
z czego 534 zestrzeliły jedynie jedno
stki wojsk lądowych.

R o z m o w y  

Eden-M ouem encogla
A M S T E R D A M , 8. 11. —  Brytyjsko  

służba informacyjna, donosi, że w  

piątek odbył Eden w  Kadro konfe
rencję i  tureckim ministrem spraw  
zagranicznych Menemeneoglu. Przy  
tej rozmowie obecny był ambasador 
brytyjski w  Ankarze, sir Knatch- 
bulł-Hugessen.

Z UROCZYSTOŚCI DOŻYNKO
WYCH W  KRAKOW IE

Sow ieccy oficerow ie  
w  alian ckim  

sztabie generalnym
SZTO K H O LM , 8. 11. —  Z pewnej 

wzmianki amerykańskiego korespon
denta radiowego w Londynie, Mal- 
lory Brown wynika, że kilku wyż
szych oficerów sowieckiego sztabu 
generalnego zasiądzie w między- 
alianckim sztabie generalnym na za
chodzie, który to sztab odpowie
dzialny ma być w  przyszłości za 
operacje wojsko w*.

Q i o &  d n i a
„W alka aż do ostatniego tchu" 

—  takiej odpowiedzi udziela czo
łowy dziennik litewski „Ateitis" 
na twierdzenie moskiewskiej 
„Praw dy", według którego nie
przeliczone tysiące obywateli so
wieckich, do których należą także 
Litwini, czekają z utęsknieniem na 
dzień oswobodzenia. „W ygląda to 
wprost na cyniczne szyderstwo, 
gdy w  Moskwie mówi się o tę
sknocie Litwinów, ldedy przecież

nikt inny Jak tylko M oskwa na
prowadziła i bestjalsko wymordo
wała tysiące członków naszego 
narodu. Litwa bynajmniej nie tę
skni do przeżycia jeszcze raz czer
wonego teroru w swoim kraju. 
Oświadczenie „Praw dy" ma dla 
nas jedną tylko pozytywną stronę- 
Zmusza nas mianowicie do pójścia 
jedyną drogą, jaka pozostała aam  

wobgc tego żądania, Krsmlu"e



W  KILKU WIERSZACH
[ j  Rada ministrów w U rugw a ju

postanowiła wprowadzić obowiązek 
służby wojskowej. Odnośny projekt 
przedłożony został parlamentowi.

©  Argentyńskie ministerstwo 
skarbu podało do wiadomości, że wy
cofuje się wszystkie argentyńskie 
rezerwy złota w kwocie około 850 
milionów pesetów argentyńskich, któ
re byty deponowane w Nowym  Jor
ku w Fedora! Reserve Bank.

^  Papież zamianował Julien de 
Couedic, archidiakona przy katedrze 
w  Wersalu, biskupem w Troyes.

©  Szwedzka obrona przeciwlotni
cza ostrzeliwała strzaiami ostrze
gawczymi pewien angielski samolot 
kurierski w pobliżu okręgu przemy
słu zbrojeniowego Bofors- Wskutek 
ostrzeliwania samolot angielski zmie
nił swój kurs.

®  W  pobliżu' Ermenak, na pół
noc od Anataija (T u rc ja ), spadł 
wczoraj samolot brytyjski. Załogę  
składającą się z ó-ciu ludzi, która 
wyskoczyła za spadochronami, inter
nowano.

A  Wskutek uduszenia aię w  po
tężnym stosie ryżu znalazły śmierć 
trzy osoby w pewnym tołynie w pro
wincji Vereelli (W łochy ).

Radio Mackey donosi, łe  prezy
dent Roosevelt zamianował pięciu 
członków związkowej władzy spra
wiedliwości na członków komitetu 
specjalnego badającego koszty u- 
trzymania i żywności w  Stanach 
Zjednoczonych.

@  Jeżeli liczba zgonów i zmniej
szanie się urodzin w Anglii postę
pować będzie po wojnie obecnej w  
ten sam sposób, jak postępowała po 
pierwszej wojnie światowej, naten
czas w przeciągu 25 lat Anglia  po
siadać/ będzie o 80 procent niższą 
łiczbę ludności oraz zamiast 8 pro
cent nawet 16 procent mężczyzn po
nad 60-letnich. W  roku 1975 liczba 
ludności zmniejszyłaby się na 83
miliony.

(g) Jak donoszą z Rio de Janeiro, 
zakazał koordynator gospodarczy
lin s  de Barres wszystkim fabrykom  
mięsa mrożonego dalszego wywozu 
tych produktów z powodu zwiększa
jącego się braku mięsa w Brazylji.

©  Z okazji zamknięcia trzeciego 
kongresu eucharystycznego, który
odbył się w tych dniach w Peru, a 
na którego zakończenie wygłosił pa
pież przemówienie radiowe w języku 
hiszpańskim, nastąpiła wymiana de
pesz pomiędzy papieżem a  prezy
dentem Peru.

Gratulacje Stalina z powodu nalotu na Miasto Watykańskie
P rz e jś c io w e  z a m k n ię c ie  k o ś c io ła  iw. P io tra

M E D IO L A N , 8. U .  —  W  piątek o 
godzinie 21-ej samoloty anglo-amery- 
kańskie —  jak donosi radio rzymskie 
—  zrzuciły bomby na Miasto W a .y -  
kańskie. 4 bomby spadły w bezpo
średnim pobliżu kościoła św. Piotra, 
który najwidoczniej służył jakoOfcel. 
Jedna bomba spadła w  odieglości o- 
koło 100 m od kościoła św. Piotra, tra
fiła  słynną fabrykę mozaik Miasta  
Watykańskiego, która odniosła cięż
kie uszkodzenia. Dalsza bomba ude
rzyła tuż kolo pałacu gubernatora  
watykańskiego, przy czym wszystkie 
szyby w tym pałacu uległy zniszcze
niu. Także wodociąg watykański zo
stał ciężko uszkodzony. Dwie dalsze 
bomby spadły w pobliżu bazyliki, nie 
wyrządzając poważniejszych szkód.

R ZYM , 8. 11. —  N a  marginesie a- 
taku bombowego na miasto W atykań
skie radio rzymskie publikuje nastę
pujące szczegóły:

„Po raz pierwszy w  tej wojnie 
przeżyło Miasto Watykańskie atak 
lotniczy. Bomby anglo-amerykańskie 
zrzucone zostały z okrutnym oblicze
niem na W atykan, trafiając zakłady 
wyrabiające mozaikę oraz pałac gu 
bernatora miasta Watykańskiego. P i
loci alianccy w ten sposób okazać 
chcieli, jakie uczucia żywią w  odnie
sieniu do Watykanu, a tym samym  
do całego chrześcijaństwa.

Pierwotnie Anglicy rozpuścili po 
świecie wieść bajkową o trzymaniu 
Papieża jako jeńca wskutek zajęcia 
Rzymu przez Niemców. Obecnie zaś 
uwydatnili oni swą pogardę i swą 
nienawiść dla Watykanu. Anglosasi 
wykonali zamach na W atykan. Świat

A  Dotychczasowy poseł w  Rzy
mie Bohdan Gelvnne zamianowany 
został nowym słowackim posłem w  
Sofii. Poseł Gelvane odjechał już  
do Sofii. Dotychczasowemu słowac
kiemu posłowi w Sofii dr. Piasko po- 
ruczono, jak  wiadomo, kierowmetwo 
słowackiego konsulatu generalnego 
w  Sztokholmie.

A  Jak donoszą z Meksyku, z po
wodu trudności surowcowych dwie 
wielkie fabryki artykułów gumo
wych zaprzestać musiały swej pro
dukcji. Wskutek zamknięcia tych za
kładów pozbawiono chieba przeszło 
5000 robotników.

katolicki wiedzieć powinien co ma 
myśleć o „obrońcach wolności1*, któ
rzy z zimną krwią popełniają najwię
kszą zbrodnię. O jakiejkolwiek po
myłce nie może być mowy. Każdy 
Rzymianin słyszał przez dłuższy czas 
warkot samolotów, krążących ponad 
miastem, a następnie detonację bomb. 
Anglosasi pokazali światu, w jaki 
sposób bronią wartości kulturalnych.

L IZ B O N A , 8. 11. —  Z Londynu 
nadchodzą wiadomości, że Stalin w 
charakterze swym jako głównodo
wodzący sowieckiej siły zbrojnej w y
stosował do brytyjskiego premiera i 
do ministra lotnictwa depesze gratu
lacyjne z powodu nadzwyczajnego u- 
dania się ataku na W atykan. Depesze 
te m ają być wyrazem faktu, że wazę. 
dzie w obozie Aliantów panuje wiel
kie zadowolenie z powodu tego, że 
lotnictwo brytyjskie i amerykańskie 
zdecydowało się na twardy ten krok, 
„ażeby przypomnieć Ojcu św. że ma 
się on trzymać ściśle poprawnej neu
tralności".

SZTO K H O LM , 8. 11. —  W edług  
wiadomości radia sowieckiego z oka
zji udaiego zbombardowania W a ty 
kanu, wystosował Stalin depesze g ra 
tulacyjne do lotnictwa brytyjskiego 
i amerykańskiego.

R Z Y M , 8. 11. —  Jak donoszą, w a 
tykańska bazylika św. Piotra zos1. ała 
zamknięta z powodu tego, że kopule 
tej bazyliki zagraża poważne niebez
pieczeństwo i że należy się obawiać, 
że kopuła ta nie oprze się poważnym  
wstrząsom, które by mogły nast?p:ć 
z powodu eksplozji w  jej pobliża, po
nieważ obliczenia w  konstrukcji ko
puły. dokonane przez Michała Anioła, 
napięte były aż do ostateczności. Po
dobno .po s' ronię północnej bazyliki 
popod kopułą potworzyły się poważne 
pęknięcia. W  dalszym ciągu donoszą, 
że uszkodzony został wskutek nacisku 
powietrza obelisk na placu św. Pio
tra. Również i słynne kolumnady, 
wzniesione przez Berniniego, ucier
piały wskutek ataku.

R Z Y M , 8. 11. —  Jak douoszą w  
związku z bombardowaniem Miasta  
Watykańskiego, jedna z bomb usz
kodziła również tak ciężko radiosta
cję Miasta Watykańskiego że audy
cje na pewien czas musiano prze
rwać. Szkody, spowodowane w  ko
ściele św Piotra, co do którycli roz

miarów brak jeszcze dokładnych 
szczegółów, pociągnęły za sobą ko
nieczność tymczasowego zamknięcia 
tego kościoła. Ciśnienie powietrza 
eksplodujących bomb pociągnęło 
nadto za sobą poważne szkody w za
krystii kaplicy Sykstyńskiej oraz w 
muzeach. N a  razie nie było możli
wym zorientować się co do znisz
czeń, jakie bomby anglo-amerykań
skie wyrządziły w dziełach sztuki.

Sądząc po obszarze, na który spa
dły bomby, nie może ulegać żadnej 
wątpliwości, ze lotnicy alianccy za
mierzali trafić siedzibę papieża i 
kościół św Piotra. Najbliższe bomby 
spadły w  odległości wynoszącej nie
całe 100 m. od murów bazyliki.

B E R L IN , 8. 10. —  Dyplomatyczny 
korespondent D N B  pisze:

Obszerna już księga angio-amery- 
kańskich zbiodni wojennych wzbo 
gaciła się o nowy sensacyjny roz
dział, mianowicie zrzucenie bomb na 
Miasto Watykańskie. Mimo ze szcze 
golowe doniesienia jeszcze nie na
deszły, już teraz można nie tylko 
zorientować się co do rozmiarów wy
rządzonych szkód, ale także co do 
niebezpieczeństwa, jakie zagrażało  
osobiście Głowie Kościoła Katolic
kiego.

Zamach bombowy, który niewąt
pliwie wywołał wszędzie największe 
oburzenie, jest tym bardzle.f nie do 
darowania, ponieważ nie da się w'> 
sunąć żadnych argumentów usp.a- 
wiedliwiających wojskową . koniecz
ność, tego rodzaju akcji przeciwko 
Rzymowi, zwłaszcza że nawet rząd 
republikańsko-faszystowski, który 
zresztą przeniósł swą siedzibę urzę
dową ze stolicy, zatwierdził charak
ter Rzymu jako otwartego miasta.

St.ona niemiecka zawsze przywią 
zywala największą wagę do posza
nowania suwerenności papieskie’ co 
także znalazło swój wyraz w róż
nych urzędowych oświadczeniach 
Watykanu. Jednak właśnie — jak 
się zdaje —  ta obiektywna ocena sy
tuacji, jak  również bezstronne sta
nowisko papieża wobec konfliktu 
światowego oraz jego oburzenie z 
powodu zamachów angielsko-arnery- 
kańskich na pomniki kultury stały 
się przyczyną zbrodniczych faktów 
przygotowanych do pewnego stopnia 
uderzająco gorliwym  publicystycz
nym zainteresowaniem nrasy anglo-

amerykańskiej stanowiskiem W aty
kanu.

Podejrzany pośpiech, z jakim Lon
dyn wkrótce po rozejściu dę wiauo- 
mości o zamachu począł zapewniać 
o swojej niewinności, przy czyni po
sunął sie nawet do rzucenia oszczer
stwa, przypisując pizypuszczau.e 
sprawstwo Niemcom, nasuwa na 
myśl znane przysłowie: „trzymajcie 
złodzieja!*’

Finansowanie wielkich 
zamówień ala rzemiosła

Przed paru miesiącami kierownik 
Grupy Rzemiosła przy Centra,nej 
Izbie dla ogólnej gospodarki w Gen. 
Gub. wezwał rzemieślników do 
wzięcia udziału w twórz aiu Fundu
szu Gospodarczego. Fundusz ten ma 
służyć zakładom rzemieślniczym, zor
ganizowanym we Wspólnoty Pracy, 
do wykonywania wielkich zamówień. 
W ezwanie kierownika znalazło w rze
mieślniczych kołach silny oddźwięk i 
wielkie zrozumienie. Dzięki temu nie
którym Wspólnotom Pracy można 
by,o przekazać kwotę 675.000 zł do 
wykonania większych zamówień. N .e - 
dawno Cen.rala . " a  dostaw rzemieśl
niczych otrzymała na przeciąg 12 
miesięcy kwotę zl 300.000, na prze
prowadzenie dostaw w zakładach o- 
dzieżowych okręgu krakowskiego i 
warszawskiego.

Obrady Grupy Handel
Trzecie z kolei obrady przedstawi

cieli handlu w Gen. Gub, miały miej
sce tym. razem w Radomiu. W  czasie 
obrnd omówiono szczegółowo zadania 
handlu w Generalnym Gubernator
stwie. Specjalnym rozważaniom pod
dano problem dobrze funkcjonujące
go rynku zbytu na terenie gospodar
ki przemysłowej.^ Produkcja i handel 
w Gen. Gub. muszą iść ze sobą w jak  
najściślejszej współpracy, zgodnie z 
wytyczonymi założeniami Rządu. 
Tylko przy takim stanie rzeczy da się 
wyłączyć handel pokątny i zaprowa
dzić stabilizację obrotu towarowego. 
Między innymi zagadnieniami rozwa
żano również sprawę zaopa rżenia 
ludności w środki żywnościowe.

K U P N O  —  SPR ZED AŻ

W Z M A C N IA C Z  p ie rw szo rzęd n y  *o ll-  
d n y  i s i ln y  o ra z  m otorek  1/4 K . *M . 
sp rzedam . B oim ów  16, I I .  p., m. 8. 
K U P IĘ  fu terko  ląb  baranek dla 
d z ie ck a  od 2— 4 lat w dóskunufyin 
Stanie, C h rzan ow sk ie j 4/3- v
p O  sprzedan ia  k reden s, se rw am k a
i  stół rozsu w any na 12: osób (d ę ljo - 
w e ). W iadom ość  K op cow a  18, m- o, 
w  godz. od 13— 16-ej. 14145
S P R Z E D A M  p an to fe lk i dam skie (c zó  
len k a ) nr 39 zamszów'© gra n a tow e  
p ra w ie  nowe- — W iadom ość  ulica 
P io tra  6, m ieszkan ie  5, 14144
M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y , K A M IE N IE  
tu rb iny  w odne, w k ład  do ja g ie ln ik ów  
kam ien i p e r la k ów , ta rk i, tarcze, 
ftiatki m łyńskie, sp inacze, pas gurt., 
c le w a io r , śruby, k lam ry  w o rk ow e  

, O raz w sze lk ie  artykuły m łysk ie  p o 
leca  Eugeniusz Pa laszew sk i, W a r 
szaw a , Poznańska 28, m. 3- 5313

K A M E N IC E , w ille , p a rce le  kupuo- 
sp rzedaż — zam ian y  B iu ro  Huka — 
L w ó w , Hauptstrasse (P iłsu d sk iego )
21. — K rak ów , IM jarska 19- 5337
K U P IĘ  pan to fe lk i na słupku g ra n a 
tow e  lub w iśn iow e  36— 37 w p ie rw 
s zo rzędn ym  stanie. P iekarska  3, m. 
4, od  -1— 5 pop. 14091
S P R Z E D A M  płaszcz m ęski z im ow y , 
pop ie la ty  na średn iego , m eszty sze- 
w ro w e  n r 43, m eszty ió łte  nr 41 
ła n ie ),  zam szow e m eszty cza rn e  nr. 
87 białe ba ran kow e fu te rk o  dla 
d z ie ck a  4— 5 le tn iego , p łaszcz dam 
ski z :m ow y . buciki na rc ia rsk ie  dam 
sk ie  nr. 38, k o jec  dla nauki ch o 
d zen ia  dla dziecka, w ózek d z ie c ię cy  
g łębok i w  dobrym  stanie, k rzesło  g i
n ek o log iczn e . anatom ię pa to log iczn i) 
N o w Y k ie g o  (2 to in y ). O g lądać  3— 5 
ul. W ysrdaAsk lego  22 m. 3. 14096
S P R Z E D A M  cza rn y  z im ow y  płaszcz 
dam sk i, m eszty 37. p elerynę, lustro, 
bu dz:k czarną m aryn arko  z k am ize l
ką  zarzu tkę , kapelusz. B a torego  34; 
lew e  o ficyn y , m ieszkan ie nr 24 — 
Od V?— 1 i 4—5. .
K U P U J E  ,b rok a ty  m eblow e w ło s ień , 
tra w ę  m orską P ra co w n ia  kołder 1 
m a te ra có w  M aria  Iżycka  — L w ó w  
K o p ern ik a : 4 6652
O K A Z Y J N IE  sprzedana p ła s zc z  dam  
nki podb ity  ąp lsk inem . dam ski b 'a ły  
p u lo w e r , w e łn ia n a  bordo b luza dam 
ska noszone b o ty  ru m ow e , p ięk n y  
k ry s z ta ł, dw a  ob razy  gob e lin ow e , o- 
rygrin a taa  nocna lam p a , b ia ły  k r e 
dens kuchenny, ja sn e  łóflko ze  s ia t 
ka ul. M a czyń ffk iego  6, m. rzpść —  
S od *. 12— 1. 189®*
W Z M A C N IA C Z  o w ie lk ie !  s i l *  sŁ»®u 
w  now oczesn e j skrzynce z  u rządze
n iem  na p a te fon  e lek tryc zn y  sp rze 
dam . ul. K och a n ow sk iego  79. m . 6 a.

R A G L A N  b rą zo w y  b a  n is k ie g o  tan io
sp rzedam . W iad om ość * L eo n a  S a 
p ieh y  5, K o lek tu ra . ▼
K U P IĘ  za rękaw ek  z k rym sk ich  skó
rek i śn iegow ce  cza rn e  na 39 nr. 
bucika. Z o fii 3. m . 10. 13279
S P R Z E D A M  now e a n g lik i N r .  42 i 
n ow e dam skie ang lik i N r . 38. —
G rochow ska  30. m ieszk. 5. 14088
S P R Z E D A M  n ow oczesn y  tap czan  ą  
m ateracam i o ra z  w zm acn ia cz  0 p ięk
nym  i s i ln y m  g łos ie , g r a ją c y m  na 
a d ap ter . W ia d o m o ś ć : S ykstu ska  64
I. p ., m ieszk. 6, od g  8— 10 i 14— 17 

L IS T Y  zastaw ne, akcje , o b liga c je  • 
kupię. Zgł. Gaz. L w o w . nr 13280 
P .LASZC Z  męski na w a ta jin ie , stan 
p ie rw szo rzęd n y , sprzedam . Kościelna
4. m ieszk 1 godz. 15— 17. 13278
SPR Z E D A M  łóżko  że lazne , b iu rko, 
b eczk i na 100 1, patefon  w a lizk ow y , 
e lek tryczn ą  kuchenkę, cerata , S ob ie 
sk iego  10. m. 9. 13083
L IN O L E U M  cb od n jm  1 sza fę  jasną 
sp rzedam  L eg ion ów  27, I I I .  p. m. 12. 
S P R Z E D A M  sto lik  k lubow y, 3 krzesła 
o rzech  kaukaski, m aszynę S ingera  
k ry tą  p ie rśc ien iow ą  i ładn e  łóżko 
z  m ateracam i. W ia d o m o ść : A d o l f  
H it le r  R ing 19 —  sk lep  napraw a 
w ieczn ych  p ió r. > . 13097
K U P IĘ  prim us c z te ro p a ln ik o w y  no
w y lub u żyw an y  w  dob rym  stanic. 
L is ty  Gazeta L w o w s k a  nr. 14117 
W Y Ż Y M A C Z K Ę  w  dob rym  stan ie , ku
pi H o te l „E u ro p a ” , L w ó w . plac 
M ariack i n r^  4. 13312
DO sprzedan ia  p iękny k ilim  2x1 m. 
Z g łoszen ia  c od z ien n ie  u lica P a u li
nów  nr. 19 p a rte r . 13289
U B R A N IE  c iem ne, m elton , p ie rw 
szorzędne, średn iego  w zrostu  i tu
szy sprzedam  lub zam ień ję  za buty 
o fice rsk i?  N r . 43. rów n ie ż  palto 
citTnne sp rzedam . — L istopada  34, 
m ieszk . 4, god z. 3— 5. 13276
S E R W IS  na 12 osób. obrus, 12 ser* 
wc* o tvr»zv snrz«’ dnm. —  K och a 
now sk iego  14 m ieszk. 2. 13275
Ż l-E B C E  fcancuskje b rą zow e  na n i
ską; szczunłą. nćccsa ire , sprzedam . 
D om aga lic zów  3 m. 8. o f/cyny. 13277 
S P R Z E D A M  ob raz s łynnego m alarza  
w łosk iego  .B eck lin a ” . tran s fo rm ato r 
do lamr*v k w a rc o w e j i p ierzynę. — 
Jann S tyk i 1 I n. m ięd zy  3— 5. 
A K C J E  Banki P o lsk i o ra z inne ku
p ie. O f r tv  Gaz. L w . nr 13265 
S PR Z E D A M  duży d yw an  sm vrneńsk ł 
tro ch ę  zn iszczony. k il*m , dyw an ik , 
kuchenkę gazow ą  i dużo d rob ia zgów  
S io n ^ r r a  29/25 TT p. od  12— 14. 
U B R A N IE  m ęsk ie  now e b rą zow e  no 
szczn łego  i m eszty nr- 43 do sp rze 
dan ia. 7nłoszenia Gaz- L w o w  13247 
S P R Z E D A M  ip ó d  fu tra  baranv na 
dużego i płaszcz dam ski g ran a tow y  
na niską. Z im orow icza  10, 11/20 — 
od  g o d z in y  9 d o  13-teJ. 13244

S P R Z E D A M  suknię czarną kooonko-
w ą, suknię w  kw ia tuszk i, b luzkę ga 
zo w ą . Sakram entek 32/7. 13282
F O R T E P IA N  p ie rw szo rzęd n e j m ark i 
sp rzedam . N o w a ck i, P iłsu dsk iego  17. 
F U T R O  męskie, c za rn e , bardzo  c iep 
łe, k o łn ie rz  selsk in , k rzym ka  czarna  
ś red n ie j w ie lk ośc i do sp rzedan ia . — 
P iłsudsk iego  11 m- 3, II. p. 13245 
S P R Z E D A M  płaszcz z im ow y  dam ski 
g ra n a tow y  kredens p ok o jow y , stół. 
Zg łoszen ia  Gaz. L w . nr. 13242 
S P R Z E D A M  palto g ra n a to w e ’ m ęsk i* 
p ra w ie  now e. — R ew ak ow ic za  11, 
m . 1 od 11— 14 (b . Ł y c za k o w sk ie j).  
S P R Z E D A M  ubranie p ilaw ie now e na 
ś redn iego , buciki now e 42, p ięknego 
lisa i k ilim y . —  D ługosza jeden , 
m ieszk . 8 od god z. 9— 5- 13229
S P R Z E D A M : buty z  ch o lew am i, bu
cik i całe, w ia tró w k i w szystko ur. 
42 śn iegow ce  dam skie c iep łe  niski*, 
na nr. 37 i p ru fic lk i nr. 37- — Ko 
ch an ow sk iego  lu/5, od  2— 4 13227
ĘJJPłĘ  m a ter ia ł na p łaszczyk  d la  
d z iew czyn k i 6 -letn ie j. Zg łoszen ia : Je- 
liu k i .14. m 2 (b . Z a d w ó rza ń tk ie j). 
S P R Z E D A M  za k o p ia n k i b ia łe , nowe. 
O rz e s zk o w e j 11. m. 6. v
P Ł A S Z C Z  z im ow y  m ęski n ow y  i 
[ ła s zc z  do p rzen icow an ia  — sp rze 
dam . K raszew sk iego  19, m. 6. 14226
K U P IĘ  śn iegow ce d ług ie  gab a rd yn o 
w e  n r  84 M iączyńn-k icgo 2, m . 9 ( Ł y 
c za k ów ). 14313
S P R Z E D A M  bundę podbita skóram i 
szopy, podróżna. S łoneczna 45 u 
d o zo rcy . 14293
S P R Z E D A M  ubran ie m ęskie (g ra n a 
to w e ) w  bardzo  d o b rym  stan ie , na 
w yższego  » stare p a llo  uł. Z o fii 10, 
nneszka n ie  2. 14141
S P R Z E D A M  n ow y  z im ow y  płaszcz 
na w ysoką osobę, k o łn ie rz  z lisa . 
Z g ło s zen ia : Tu reck a  3, I.  p. m. 6. 
S P R Z E D A M  na średn ią  p łaszcz dam 
ski z im ow y  z ko łn ie rzem  krym sk im , 
żak ie t kostium ow y czarny z k o łn ie
rzem  krym sk im  i płaszcz dam ski 
czarny ze spodem  fu trzanym  pod
n iszczonym  d la starsze j. L istopada  36 
m ieszk. 6, I.  p. ganek p raw y. 14278 
K U P IĘ  tonę \vęgla. Zgłoszen ia  ul. 
K o łłą ta ja  3, m. 25. 14294
U B R A N IE  c iem ne w  dob rym  stan ie 
na średn iego  kupię. Iw aszk iew ic za  12 
p a rter (b o czn a  W u le c k ie j) .  12033 
K U R T K A  skórzana  cza rn a  m ęska o- 
raz b rą zow a  damska (stan bardzo  
d o b ry ), k ilim  b. ładny 180x120. m a
szyna do  szycia  p ie rśc ien iow a  (s zy je  
p ie rw szo rzęd n ie ) do sprzedan ia . — 
B iliń sk ich  .20 (g ó rn y  d zw on ek ). 14016 
M Ł Y Ń S K IE  m aszyny, kam den ie, ma 
te r ia ły  do n ak ładan ró  kam ien i 1 lu 
az-czarek, w s ze lk ie  p rzyb o ry  m ły ń 
ski©, m o to ry  wsąco _ g a zow e  t rop<ne 
D ies la  d os ta rcza  ,.M ły  nobu dow a”  — 
W a rsza w a , L w o w s k a  9. 5315

Z A M K I  b ły sk a w ic zn e , g rzeb ien ie  — 
szczotk i, s zn u row ad ła , k o rk i do bu . 
te lek , pasta  do ob u w ia  sp rzedaż fa 
b ry c zn a  D/H K urow sk i, W a rs za w a , 
P la c  N a p o leo n a  9. 4929
S P R Z E D A M  fu tro  m urm l© w  d ob rym  
s ia n ie  na w y żs zą  a-^zupłą , kost ura 
z  w łóczk i (s a m o d z ia ł )  ręczna  robota  
b rą zo w y  m odny na średn ią , suknia 
c za rn a  w iz y to w a  zu pełn ie  now a na 
szczu p łą . P io t r a  45 m ieszk  8 v 
P A L I O  cyarne na w a ta lm ie  now e 
sp rzedam . O g ląd ać  od  godz. 11— 14 
i 16— 18, ul. S zum lańskich  9/1. p. 
m ieszkan ie piąte. 5251
S P R Z E D A M  fu tro  selskin , w o ln e , 
m odne o ra z  ko łn ie rz  fa lu jący ze 
skanek . L w ó w . C zack iego  1, m ieszk. 
14. I I I .  p. od  10 do 4. 14125

S P R Z E D A M  m oto r ben zyn ow y  dwu* 
c y lin d ro w y  6-konny na chodzie . Sie* 
lec -Z aw on ie  stacja . — B liższa wia* 
dom ość Kasa_ Gazety L w o w . 14077 
DO  sp rzedan ia  w ózek  g łębok i d z ie 
c inny w  dob rym  stan ie i tanio- - -  
M ichała 4, m ieszk 8. 14113
SINGERA m aszynę nożną p ie rśc ie 
n iow ą bardzo tan io  sprzedam . K o r 
deck iego  7 rn. 3 w podw órzu . 14126 
M A S Z Y N Ę  p ie rśc ien iow ą  sprzedam . 
K len a row sk a  4, I .  p. m. 8. 14127
W Ó Z E K  n ow y  g łębok i d o  sp rzedan ia  
N ow ozn ies ień ska  53, l2Sn7
P IA N IN O - fo r te p in n  k rz y ż o w y  kup ię 
zaraz- N ow ack i, P iłsu dsk iego  17. 
W A T A !  K u p rę k ażdą  ilo ść  w a ty  bez 
w zg lędu  na k o lo r  i ga tu n ek  K rop  i w 
n ick i, C h e łm  lubelsk i. Lu be lska  36 
S IN G E R A  m aszynę k raw ieck ą  dużą 
o raz dam ską stan p ie rw szo rzędn y  
sprzedam . Chocim ska 11/6 Obok ko
ścioła św. E lżb ie ty . 12399
Ę U P IĘ  po jedyn cze  m eble u żyw an e 
także zn iszczone i częśc i z tychże. 
F U T R O  m ęskie spo rtow e  w  dobrym  
stanie średn i w zrost kupię. T e le fon  
262-07 lub 133-21. 13711
K U P IĘ  w ie lk ą  ilość  p a te fo n o w ych  
p łyt p o lsk ich , ukraińskich, n iem iec
k ich , rosy jsk ich  (ta n eczn e  1 śp iew a
jące ). — W ia d o m o ść ; p lac S trze le c 
ki 10, m ieszkan ie 3 13127
Ś N IE G O W C E  11 gru by filc  kupi G a 
lan teria  -  H it le r  Riniz 37, 12051
S P R Z E D A M  f i r r o  setakkn n ow y  lu
źn y  Ł kap iszonem  i za ręk aw k iem  na 
ś"'-dni « S k rzy ń sk ie g o  12. m l. 
A P A R A T  do pow iększeń  6 X 9  n ow y  
sprzedam . L is ty  L a z . L w  13°03 
K U P IĘ  k siążkę kucharską  D sa low ej 
i p ó łb u c ik i n r  41 czarne. O fe r ty  do 
G az. L w  n r 13144 
N U R K I ,  p o jed yn cze  ak ó rk l. tylfko w  
b dob rym  s ian ie , kupię Z g ło s z e n ia : 
R  G u m iak . B o im ów  4. te ! 210— 20 
S P R Z E D A M  buty robocze 43. boty  
f i lc o w e  37 kalosze 10, u b ran ie  po 
p ie la to , p łaszcz dam sk i. K o ł łą ta ja  5. 
podw órze , B a za . 18084

S P R Z E D A M  u b ran ie  g ra n a to w e  w i 
z y to w e  na w y so k ie g o . K o ch a n o w 
sk iego  78, I p., m ieszkan ie  21 — 
od godz. 10— 12 v
U B R A N IE  aportow e na ś red n iego  ku 
p ię . L is ty  Gaz. L w  13215 
K U P IĘ  śn iegow ce d la  t r z y le tn ie g o ;  
W in c  P o la  7, pa r to r , od 1— 4 godz. 
S P R Z E D A M  sam icę ow czu rk ę  p ó łto 
ra  roczn ą , ba ;x lzo  o g trą  nadającą 
się na łańcuch. G ródecka 176, m. 6. 
ko ło  re m iz y . 12945
K U P IĘ  c ie p ły  s*lafro>k m ęsk i lub 
p iżam ę. Z g ło s zen ia ; K och an ow sk iego
22. I I I . ,  m ieszk . U ,  od 9— 12. 13120 

S PR Z E D A M  lisa żó łtego , n ow ego  i 
p łaszcz n iep rzem aka lny d la w o źn ic y , 
o ra z  m eszly  m ęskie 42 nr i skórzane 
ręk a w ic zk i m ęskie s zo ftrsk ie . K ora l- 
nieka 4, m ieszk. 4. 12156
F U T R O  na w ysok iego , e leganck ie  — 
stan p ie rw szo rzęd n y , w yd ra  am ery 
kańska, b ib e io le  o ra z teczka skó rza 
na do sp rzed a n ia . Jab łonow sk ich  32. 
m ieszkan ie  7. codzienn ie od  15— 16. 
F U T R O  łap k i b re ils zw a m o w e , oka 
zy jn ie  sprzedam . Ul- G ro ttgera  10. 
m ieszkan ie 6. 11106
K U Ś N IE R S K Ą  m aszyn ę  sp rzedam  — 
U rb a ń sk ie g o  7. od 8 do  10 rano. 
P IE C  k a flo w y  p rzen ośn y  w że la zn e j 
ram ie  r o z m a r  1.05X0.55X0.40 nowy 
do g p r  edan ia . W iadom ość te l. 279 26 
L A M P Y  k a rb  dow e. W z o r y  za z a l i 
czen iem . Lnż H  (łrze r& kow iak  W a r  
R:\nwa, u! W id ok  3, m. 26. 5142
S P R Z E D A M  lokal rcatauracyj-ny z 
urządzertiem  w  śródm ieśc iu . L is ty  
do G az. L w  13562 

F IL A T E L IŚ C I !  L epsze w yd an ia ; R o  
s ji  A u s tr i i ,  P o lsk i i t. p. kupię lub 
w y m ie n ię  na ,.V ilm ius'* 9 w a rt. 1.100 
z ł . .V i in iu » “  b lok  250 z ł G. G. i 
inne. O fe r t y  ł  cenam i k ie row ać  — 
M a ły  szczyt* ki L eon id as , K ie lce , Domn 
Bzowska 17. ▼
S P R Z E D A M  fu tro  m ęsk ie  n u tr ia  
b o b ry  ko łn ie rz  w yra , u b ran ie , pa l 
[o  m ęskie, sukn ię c za rn ą  żo rże to w ą , 
sw e te r , s za l w łó c zk o w y . W ien e rs tr . 
74, m e s z k  4 14375
S P R Z E D A M  fu tro  (b ła m ) na śre
d n iego  w  p ie rw s zo rzęd n ym  s tan ie  —  
d ru g ie  podn iszczone, lisa  c za rn eg o , 
p łaszcz, k ilim , poduszkę. L is top ad a  
17, I I .  p ., m . 21, o f. p rz e *  gan ek . v 
K U P IĘ  za rzu tk ę  p op ie la tą  g ład k ą  na 
w yR o icego . K ra k o w sk a  16, m . 1. 
S P R Z E D A M  kasę r e je s t r a c y jn ą  „ N a  
t io n a l“ , s y p ia ln ię  (m o d re ń ),  s za fy  
b iu row e  am erykan k i i f i lc  na za k o 
p ia n k i (c ie m n y ).  W iad om ość ; W ie  
n e rs tra fic e  nr 74, m. 5. v
B U T Y  o f ic .  n r  42— 43 n ow e —  o ra z  
p łaszcz z im o w y  b rą zo w y  n ow y nn 
ś l'gd n ;e g 0 sprzedam . G ro ttg e ra  g-ość. 
mteazk. 10, godz. 16— 18. 14201
K U P IĘ  frzevr ’ ki d la d z iew czyn k i 10 
le tn ie j .  P o to c k ie g o  11 a* p a r te r  le w y

Z A  ks ią żk i krym ina lne , kowboyakdej
tech.i ic za e , u lbum ;». en cyk lop ed ie  ł 
in n e  n a jw y żs ze  ceny p łac: księgar- 
dn .a przy ul. K a z im ie rzo w s k ie j 49-. 
K U P iĘ  za ra z  1 lub 2 dob re  tda 
szcze row erA i*e  26X1, 1/3 fa rtu ch o 
we. O fe r ty  n s to w n e : B. K o z ło w sk i, 
N ie m iró w , kółG R aw y  R u sk ie j. *  
S P 1 ;z .jłD A M  m odny k o łn ie rz  z Ł sa  
c za rn eg o , p a lio  m ęsk ie z im ow e g r a 
natow e. L is ty  G az. L w . 13358 
S P R Z E D A M  2 ubran ia  ja sn e  i cietfl 
no na ś red n iego . Zdrow ie 4, m. 13# 
od 9— 12 i od 3— 6. V
S P R Z E D A M  boty  nr 87. Sob iesk iego  
nr 9, m esak. 1 0 . V
Z N A C Z K I  pocztow e do zb io ró w  p o 
leca  B iu ro  F ila te l T .  M .. Sąw .ck i# 
W a rs za w a , A.l. J e ro zo lim sk ie  26 —
C ta n ’ ki 8zc z f-g ó ło w e ; p ak ie tów , P o l
sk i. Gen. Gubern i i, w ysy łam  po o- 
tr^ ym a n iu  3 zł. (w  zn a c zk a ch ). V 
FO  T O -A P A R A T  Sidr. n a jta ń sza  m a
ło ob ra zk ow a  k am era  dla w szys tk ich , 
na fi lm y  ro lk ow e  prospekt w \ s y ł *  
o d w ro tn ie  B a za r  Rozm u -U,ści —* 
P rzem yś l, K o le jo w a . 5416
G A B IN E T  i ja d a ln ia  n ow oczesna  do 
aprzedan .a . W iad om ość : Sap iehy 7, 
sk len  sp o żyw czy . 5417
F U T R O  k r n u k ę  na tęższą , fason  lu
źny’ , stan p ie rw szo rzęd n y , lcupię za ' 
raz. C h rzan ow sk ie j 4, p a r te r . 541° 
D Y W A N  ż y w ie c k i now y duży aprZ* 
dam  o k a z y jn ie .  K up ię czarne  źreba 
ki s tosow ne do p rzeróbk i Po tock iego  
n r 11 a, p a rte r  lew y ^
S W IT K Ę  sprzedam  na w yso k ie go  
R z e źb ia rs k a  5, m esak 24. 1336*
K U P IĘ  m ało  K i. io  p ok o jo w e , m o z li ' 
w ie  z  film a m i o r a z  d «m s k :e pumow® 
w y so k 'e  botk i nr 5. Syks.uska 44 
2 p., le w y  ganek. 1336®
U B R A N K O  ch łop ięce  nowe 10—-1* 
la t , beczkę dużą na kapustę, odw aż 
nikii p ó l, jed en , dw udekow e aprz® 
dam . S zp :ta ln a  21, m. 26, od 4— 7.

S P R Z E D A M  p łaszcz so lsk i nowy 
d ob ’-y s an, m odny, na ś redn ią , dw :* 
skórk i b re itsch w a  "c o w e  cza rn e  noWf 
u lica G oldm ana 12, d rzw i n>r 1,
od godz. 2— 3 pop .’ *
S P R Z E D A M  ubran e cza rn e . 
p ie rw szo rzęd n y . Pohu lanka  13. m. "• 
K U P IĘ  skó rkę  lub ko łn ie rz  b rą  

' bnoltschwance, dobrze za p ła c ę ; t ' - 1̂  
od 9— 12, D z la lyń ak ich  5, I I .  P 'r ^  
m ieszkań1 o 11. 135#®
S P R Z E D A M  fu tro  m ęskie. W '«<*<>• 
mość u!. Z m oro -w ic za  12, m . 10 ^
od godz 5— 7.
S P R Z E D A M  m ęską Jesionkę ciejnU0 
p o p ie la tą  na w a ta ! i nie R yn ek  28 ^
pr-.ez podwó-rze. I I .  p. p rzez  g a flC'
M A S Z Y N A  S in ge ra  knónlprukn. 
do-bry do sprzedania L e lew e la  P
I. p.. w. 5, w podw órzu . 1339® 
K O Z A  do jn a  i m łoda do sp rzed an i* : / 
Z n ies ien ie , uł. P rz e ch ó d  mr 11. 13388



Z niedzieli W warsztatach szkoły rzemieślniczej
W  niedzielę ruch wzmożony. Dwa  

małe pucobut^; usadowiwszy się we 
Wnęce bramy mają dość zajęcia. W  
przerwie miedzy jedną parą butów 
1 drugą przegląd kasy i sprzętu, 
przekładanie palcem pasty z pudel
ka do pudełka. Interes idzie, tor je
go pewny, technika pracy wyrobio
na. Obaj równorzędni sobie przed
siębiorcy jednako mają po 14-ście 
lat i mniej więcej jednakowo są u- 
morusani, obdarci i oblatani W  każ
dym razie pozycja ich w społeczno
ści zapewniona.

A  inni tacy, ich rówieśnicy? Nie  
często się nimi interesujemy. Ot, 
przy niedzieli łatwiej było spostrzec 
tamtych dwu, przy swoim warszta-

Z D N I A
DZiS ZACIEMNIAMY:

Początek 17*00 

Koniec 6*30
A L A R M  LO T N IC ZY

10-sekunduwe sygnały 
ODWOŁANIE

długi sygnał l-minutowy

Drugie zarządzenie w sprawie 
zuiywania prądu

Drugie zarządzenie Dr. Reispa w  
sprawie zużywania prądu elektrycz
nego w okresie zimowym brzmi:

Zmieniając punkt 11. (o  zamykaniu) 
atege zarządzenia z 7. 10. 1943, za
rządzam w porozumieniu z rozdzielcą 
obciążenia dla Okręgu Calicja:

I. W  niedziele i święta odpada wy
łączanie prądu.

JŁ Z powodu wcześniejszego zmro
ku staje się koniecznym przełożenie 
godzin wyłączania w dnie powszednie, 
a  mianowicie:

1. W  miesiącach listopadzie i lu
tym: a ) w damach z numerami pa 
rzystymi w czasie od godziny 17.80 
do 19.30: b ) w domach z numerami
nieparzystymi w czasie od godz. 13,00 
do 18,00.

2. w miesiącach grudniu i styczniu:
a )  w domach z numerami parzystymi 
w czasie od godziny 15,00 do 18,00,
b )  w domach z numerami nieparzy
stymi w czasie od godz 17,00 do 20,00.

W e wszystkich innych punk ach po- 
zostaje zarządzenie z 7 października 
1943 r. bez zmiany.

Jeszcze raz zwraca się uwagę, że 
sa wykroczenia przeciwko temu za
rządzeniu zostanie zarządzone trwałe 
Wyłączenie prądu elektrycznego, o 
prócz ukarania w postępowaniu ad- 
Jninist racy jno - karnym.

Nadchodzą mrozy! 
Obowiązki administratorów 

domów
W  związku z nadchodzącą zimą od

nośne władze zwracają uwagę właśc: 
ciełom i administratorom domów na 
konieczność zabezpieczenia przewo
dów wodociągowych i kanalizacyj
nych.

Do kontroli przewodów przystąpić 
się winno już teraz, gdyż opóźnienie 
narazić może wszystkich lokatorów 
na przykrości w postaci szkód wywo
łanych pęknięciem rur, a co za tym 
idzie, przerwaniem dopływu wody itp. 
L ia  zabezpieczenia przewodów wska
zanym jest założenie osłony z drew
nianego oszalowania, przy czym wol
ne miejsce należy wypełnić trocinami, 
Papierem lub słomą, względnie inny
mi środkami ochronnymi. Kwestią nie 
ntniej ważną jest również zabezpie
czenie rur kanalizacyjnych oraz kra
nów korytarzowych, względnie po
dwórzowych.

N o  P .  K .  O p  z ł o ż y l i :

Dla uczczenia śp. Maksymiliana 
Maciaika w 7-mą rocznicę śmierci —  
zł 50. —  Zamiast świ a t a  na groby w 
4*zień Zaduszny Ehrbarowie zł 100. 
»aciuk W ładysław  zł 100. —  W i
szniewski, szofer „Karpaty" zł 100.

Irena Makowej, sukienkę —  model 
••Makusi". —  N a  imieninach u pp. 
Toporków zł 100. —  Lachman W ło 
dzimierz, zamiast kwiatów na groby  
*ł 100, — Z Imienin p. Ireny D. —  zł 
l3 l. —  j .  m . Piwowie zamiast świa- 
Wa na groby zł 40. —  Na przyjęciu 
'L pp. Tyńskicb goście złożyli zł 000.

cie Już zasiedziałych. W  powszedni
dzień zauważamy takich równ.eż: 
znamy ich, gdy z małpią zręczno
ścią wskakują na stopnie t amwaju  
by spłynąć z niego na najbliższym  
przystanku; zatarasowują sobą wte
dy przejście, a upomnieni umieją 
bronić nie tylko swoich rzekomych 
przywilejów —  ale i praw swego 
wieku.

Czy także tylko rzekomych, gdy 
potraktowani lekceważącym, obraź- 
liwym, a zwykle brutalnym słowem  
reagują nagłym, stanowczym i —  
jak słusznie to nazwiemy —  zu
chwałym protestem?

W  imię po:zadku z racji Ul ' - co- 
nego prawa do szacunku iakie mają 
starsi w stosunku do nieletnich, nie 
ma tu dwu zdań. „Tolerować tego 
nie można”, zwłaszcza że przykład 
tram wajowy to tyiko fragment zja
wiska stającego się już regułą

Tak, obojętnym na to pozostać nie 
woino.

N ie wolno jednak w takich wypad
kach dać się unosić gniewowi; po 
dwójna z tego strata —  ni się swej 
godności nie obroni, ani tez —  co 
ważniejsze —  nie przyniesie to żad
nego wychowawczego pożytku. Jak 
się wtedy zachować należy, podyk
tuje obywatelskie sumienie i św ia
domość, że każde nieogledne słowo 
i posceoek zaważyć musza rac,-ej u- 
jcmn.e na rozwoju charakte u owe
go , winowajcy”, a tym samym na 
wielkiej całości, do któi-ej on przy 
należy, a której miano: przyszłość 
nasza. N ie w nich winv szukać. Bro
niąc, o ile nas na to stać najrozma 
itszych frontów naszego indyw dual
nego i zbiorowego bytu, często w y 
czerpani, krótkowzrocznie wysilamy 
się na zdobycze o chwilowej, doryw
czej wa tości —  or.e to nam nie po
zwalają patrzeć w pozajutrze, nie da
ją  widzieć bezcennych wat tości, ja 
kim jest materiał na człowieka. Zda
rza się że w tym zaślepieniu i otę
pieniu nawet j własnego dziecka nie 
widzimy!

Zaniedbania w tym względzie nie 
dadzą się już później odrobić. Spraw  
wychowania odkładać na powojenny 
czas nie można. Obowiązki nasze są 
tu większe niż k:edykolw'ek. A  są 
one dziś pierwsze i największe.

Na jp ierw  biuro warsztatów. Tu 
ster wszystkich prac przewidzianych 
w programie. Sam program bardzo 
zwięzły, graficznie przedstawiony —  
i bardzo pouczający. Ułożono go... w  
w kratkę, znacząc w poszczególnych 
kolumnach rodzaj koniecznej w da
nym zalaniu roboty, w wierszach 
zaś cel tej roboty. Celów takich jegt 
16, dwa z nich m ają charakter wstęp
ny, reszta to już wyroby o charak
terze praktycznym —  narzędzia; z 
nich, najbardziej już zaawansowana 
praca, to kleszcze do nakręcania. 
Wśród robót zaś, wśród czynności, 
przez które całość powstanie, znaj
dują się: mierzenie, znaczenie, piło
wanie, kucie itd. Źnamrennym dla 
tego programu jest to, że oczka ko
lumny „mierzeń" e“ zaczernione są 
przy keidyra z lG-tu tematów, a da
lej wśród czynności obróbki najgę
ściej się znów pow tąr a piłowanie. 
Ten pierwszy szczegół charakteryzu
je wychowawczą rtronę metody szko
ły wyrabiającej mierniczą ś-"słość 
pracy, drugi podkreśla cechę zawo
dową właściwą zawodowi ręcznego 
kształtowania użytkowego metalu.

Jedno i drugie spostrzega się na 
każdym kroku, na każdym poziomie 
obu roczników, w klasowych w ar
sztatach, w kuźni, w  hali maszyno
wej, w montowni. Wszędzie po ścia
nach widnieją rysunki przedstawia
jące bieg pracy, a zawsze tam kie
rowniczym czynnikiem najpewniej 
prowadzącym do celu jest dokładny 
wymiar. Z takimi rysunkami spoty
kamy się i w zeszytach uczniowskich, 
prowadzonych w pedantycznym przej
rzystym porządku, g Izie misgżczą 
się poszczególne zadania opisane sło
wem i rysunkiem z podaną drogą 
wykonania- Przeprowadzając takie 
zadanie praktycznie, uczeń wprowa
dza do swej pracy ważny czynnik 
ekonomiczny —  czas; później będzie 
też nabywał wprawy w kalkulacji 
wartości zużywanego materiału, a- 
morty-acji narzędzi i warsztatu.

Długa do tego droga od p !erw - 
szych chwil, gdy chłopczyca po raz 
pierwszy stanie tu, przy imadle, gdy 
mu w garść uaazą pilnik-zdzierak 
i każą z kawałka żelaza uformować 
sześcianik a podanych wymiarach. 
Ileż to razy na godzinę, na dzień, 
przez ile dni musi on nabywać wpra

wy zanim jego ruchy nabiorą precyzji 
i pewności w pozornie —  zdawałoby 
się —  prostym zabiegu piłowania.

W  każdej grupie i przy każdej 
pracy czuwa instruktor uważny, do
radczy, kierowniczy —  podejdzie, 
wskaże błąd, poprowadzi na w ła
ściwą drogę; gdy zaś przy uczniu 
milczący stanie, ten wie, że to apro
bata. Zwolna to opiekuństwo in
struktora umniejsza się, np. gdy 
grupa drugiego rocznika zajęta jest 
sporządzaniem zamówionych 200 ra
mek do piłek krających żelazo; to 
oni sami, doskonale dzieląc między 
sobą pracę i uzupełniając się wza
jem, sprawnie przy właściwej oszczę
dności czasu i wysiłku rzecz tę w y
konują. Toż samo w  montowni, gdz;e 
każdy z uczmów po wlelekroć ra -y  
ma do czynienia z silnikiem spali
nowym, którego budowę dokładnie 
poznać musi i defekt nauczy s'ę 
rozeznać i usunąć. N a poznanie sil
nika szkoła kładzie silny nacisk: 
dawniej każdy kowal musiał umieć

podkuć konia, dziś każdy Siusarf 
winien umieć w  razie potrzeby prze
prowadzić pomniejsze naprawki 
współczesnego motoru komunikacyj
nego.

A by  do tego dojść, ażeby w  ogóle 
pewn;e umieć wykonywać wszelk'e 
ślusarskie roboty, uczeń szkoły rze- 
mleiśniczej w  ustawicznym produk
tywnym —  nie tylko pod względem  
dydaktycznym celowym zaję? u, 
trwającym w  tygodniu cztery razy  
po 8 godzin, opanowuje technikę 
użycia wszystkich narzędzi i zasad
niczych maszyn obrabiarek (tokar
ni, wiertarki, fryzerki) i poznaje 
własność tworzywa, tj. głównie że
laza i stali.

A ż wyjdzie stąd przygotowana dó 
zawodu i zaszereguje się na długie 
lata w  legion tych, którzy dla dobra 
bliźnich wyrwanemu z ziemi żelazu 
nadawać będą użytkowe kształty 1 
przysposabiać je do przeróżnych 
funkcyj.

Na kursie krawieckim
Lwowska Izba Rzemieślnicza zor

ganizowała krawiecki kur3 dla mi
strzów. Prowadzi go wykładowca z 
Akademii Rzemiosł w Hannowerze. 
Sala zebrań przy ui. Ochronek 8 
wypełniona. Uczestników jest czter
dziestu. N a  stołach przed nimi duże 
zeszyty rysunkowe, krzywki kreślar
skie, podziałka milimetrowa, ekierka 
i nieodstępna zawodowa miara me
tryczna. Cfiarna szkolna tablica w  
miarę rozwijania się wykładu w y 
pełnia się rysunkiem. Tematem jest 
skrojenie materiału na marynarkę, 
przy czym uwzględnia się współcze
sną modę.

Każdej kresce, którą wyciąga kre
da, towarzyszą słowa objaśniające —  
z języka niemieckiego na polski 
przekłada je tłumscz, oczywiście w  
zawodzie krawieckim fachowiec. A - 
systent prelegenta p~zehadza się 
między rzędami stołów, kontroluje 
zapiski liczbowe i budowę rysunku; 
gdy zajdzie potrzeba, doradzi, pomo
że, poprawi. Pochylone głowy nad 
panierem, praca w skuplenu —  z 
fryzur widać, że uczniowie już nie-

Zakończenie sezonu wyścigowego we Lwowie
Jeździec Molenda zdobył tytuł dżokeja

Jesienny sezon wyścigów konnych, 
cieszący się zrozumiałym powodze
niem, zakończył się w niedzielę. O- 
bu ostatnim dniom towarzyszyła bez- 
deszczowa, nawet ładna pogoda, do 
któiej wyścigi miały w tym roku 
wybitne szczęście Ani. jednego dnia 
deszczowego przez 17 dni! Jest to 
też pewnego rodzaju rekord.

Sobota byta dniem niespodziewa
nie „normalnym” , t zn. nie byio pra 
wie żadnych niespodzianek ani du
żych wypłat. Natomiast niedziela za
dowoliła najwybredniejszych amato
rów emocji. Sobota była natomiast 
o tyło ważna, że najwybitniejszy 
przedstawiciel młodego pokolenia 
jeździeckiego, jeździec Stanisław  
Molenda osiągnął przez zwvcięstwo 
r.a Kraterze II p. Chatizowa w go
nitwie ósmej swoje setne pięćdzie
siąte zwycięstwo, zdobywając tym 
samym od dawna mu sie należący 
tytuł dżokeja W  rozmowie z tym 
svmua‘yeznym i inteligentnym mło
dzieńcem (urodził 3ię w roku 1922) 
dowiedzieliśmy się, że rozpoczął sv ą 
karierę już w r. 1937 w Warszaw.e, 
a w roku 1938 zdobył iuż tytuł 
jeźdźca. Do najpiękniejszych jego 
wyników należy zaliczyć O3.ągn.ęcio 
drugiego miejsca na Rumorze w go
ni twie Produce 30.000 zł. i trzjc.i f  
miejsca na tym samym ogierze p 
Janasza w Derbach 50.000 zł. 193t 
r  w Warszawie. Już w czasie wojny 
byliśmy świadkami wielu jego prze
konywujących zwycięstw, z których 
najlepszymi były: zwycięstwo w
Derbach wiosennych lwowskich na 
Maćku p. Janasza Geb w ieb z Sa
nem II) i zwycięstwo, tym razem 
zupełne w Derbach lubelskich br. 
na tymże Maćku przed Sanem II. 
Dżokej Molenda już jako jeździec 
zaliczał się do elity jeździeckiej tak 
że swvm nadzwyczajnym osiągnię
ciem potwierdził tylko swą dobrą 
opinię Dosiada on głównie koni p. 
Janasza, jak również koni ze ataien 
trenowanych przez swego ojca i p. 
Chatizowa. ivczvm y mu d .szyth e-

fektownych zwycięstw i wybicia się 
na czoło dżokejów.

W  p"e:wszej gon sobotniej zwy
ciężył tak jak typowal:śmv Motor 
przed Olimpią. W  drugiej nasz typ 
Bajrak pokonał Brankę II, w trze
ciej typowany przez nas Tanger II 
pokonał w walce Finezję. W  gon. 
czwartej Silentium (dż Jagodziń
ski) pokonał Hipokratesa, Nadira II 
i Nancy (tot. porz 81 zł.). W  piątej 
gon. zwyciężyła Humoreska III  przed 
Bobem w  szóstej Łopuszanm poko
nał w walce Ubota, Giaura III i A -
i-::rid II, w siódmej Tana II pokona
ła jak typowaliśmy Gammę, w ósmej
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Utrzymania jezdni u) porządku 
to troska władz miejskich —  
orzesirzeganie przepisów na 
jezdni —  lo obowiązek prze

chodniów1

Krater II (j. Molenda) i Babina ( j  
Kłoszewski) przeszły w porządku 
przez nas typowanym, zaś w gon. 
ostatmej O lga (dż. Molenda) poko
nała Gejszę II  

W  pierwszej gonitwie niedzielnej 
padła wielka wyplata za niespodzie
wane zwycięstwo Sigmority z Gum  
nisk, która pokonała Don M asa w  
walce o 3/4 długości. Tizeoim o szy
ję byl Muktar również z Gumnisk. 
Tot zw. 37 zł fr. 30 i 58 zł, porz. 
404 zł. W  gonitwie drugiej Tęcza IV  
lir. Potockiego pokonała Brokata p. 
Woźniakowskiego, (tot. porz 61 zł. 
W  gonitwie trzeciej o nagrodę Skar- 
ba 8,000 zł. dla dwulatków, które 
nie w ygrały  20,000 zł. zwyciężył jak 
p zęwidy waliśmy Steward p. Bud
nego przed Nataszą p Święckiego. 
Trzecia była Tamiza II, dalej Ornar 
Khayan i Merkury. Za typowaną 
p zez nas kombinację płacił tot. po
rządkowy 81 zł. za 10. W  gonitwie 
czwartej U rw ald  pokonał Lublina, 
w piątej Sarenka pokonała łatwo 
Hamiikara tot porz. 113 zł.

W  gonitwie szóstej o nagr. Kasy
na 10.000 zł. dla koni 3 letn. i star
szych, które nie wygrały 40 000 zł. 
Eudymion p. Chatizowa (dż. Molen
da) nokonał łatwo jak przewidywa
liśmy Semiranrdę (dż. Jagodziński), 
Gamę (dż. Pasternak) Erynię (dż. 
Kobitowicz) i W iraża (dż. Fomien- 
ko). Tot. z w 23 zł, porz. 69 zł. W  
gonitwie następnej nasz typ Tobruk 
pokonał po walce Pantere. W  ósmej 
płacono 188 zł. za komb!nację He- 
dżira-Dentelle, a w  ostatniej 169 zł. 
za kombinację Babina-Oberon II 

W  niedziele wręczono premie naj
lepszym trenerom i dżokem: . N a 
grodę 1.000 zł. otrzymał trener st 
Leszno p. Cieślak, zaś premie po 
800 zł trenerzy Molenda, Zb. Mi 
chalczyk, Stasiak i Kowalski. Za 
największą ilość wygranych gonitw 
dżokej Michalczyk Stefan ot zyn.al 
nagrodę 1000 zł„ zaś dż. Molenda 
Stanisław 800 zł. Totek

co leciwi. Tym  więcej podziwia się
ich pilność i zainteresowanie. Odnosi 
się wrażenie, że to normalna, so
lidna niewojenna praca. Przedwo
jennym jest też i -wygląd tego ze
społu, bez wyjątku bardzo staran
nie —  na chwałę swego kunsztu —  
odz:anego. Grupa t a ‘ pracuje w wa
runkach pełnego koleżeństwa; rzecz
nikami tego są obaj gospodarze 
kursu.

W  80-ciu godzinach w ciągu dwu 
tygodni przejdą ci mistrze-uczniowie 
najważniejsze zagadnienia dotyczące 
dzisiejszej mody męskiej.

W  godzinach popołudniowych au
dytorium się odmienia- To znów 
kurs dla krawiectwa damskiego —  
wymiar jego jak kursu męskiego. 
Po ich zakończeniu rozpocznie się 
turnus drugi dla ośmdziesięciu kraw
ców', którzy w dwu seriach —  przed 
i popołudniowej, zapoznają się % 
tym samym materiałem, co dzisiej
si kursiści. Podobne ’ przeszkolenie 
przejdą także i krawcy spoza Lwo
wa. A  prócz tego jeszcze są w pro
gramie Wydziału Szkolenia Izby 
Rzemieślniczej skrócone 40-godzinne 
kursy —  jeden dla krawiectwa u- 
niformowego, drugi dla damskiego 
To dobrze. To dobrze, że rzemiosło 
nie czeka na czas, w którym się no
wy świat będzie budował —  lecz już 
się dziś do swojej poważnej roli 
w tej przyszłości przygotowuje —  
przed czterema laty przerwany ok 
kształcenia się podejmuje na nowo.

Nowy rozkład iazdy 
Lwow—Lublin—Warszawa 

Lwów-Kraków
Lwów— W arszaw a; Lwów 7,40 —•

9,40 Rawa Ruska 9.50 —  16,16 Lu
blin 16,26 —  W arszawa Główna 20,33.

W arszawa Główna 7,55 —  11,68 
Lublin 12,08 — 18,25 —  Rawa Ruska 
IR,35 -  Lwów  20,34.

Lwów— Kraków: (pociągi pośpie
szne): Lwów 22,26 —  0,17 Przemyśl 
0,29 —  1,26 Jarosław 1,28 — 1,49 
Przeworsk 1 51 —  2,38 Rzeszów 2,48
—  3,50 Dębica 3,55 — 4,39 Tarnów  
4,49 — 6,38 Bochnia 5,39 —  6,28 K ra- 
ków.

Kraków 22,43 —  23,36 Bochnia 
23,36 —  0,23 Tarnów 0,33 -  1,15 
Dębica 1,18 —  2,14 Rzeszów 2,24 —  
3,10 Przeworsk 3,12 —  3,35 Jarosław  
3,37 —  4.31 Przemyśl 4,41 Lwów 6,43.

Pociągi osobowe: Lwów 19,30 —
•6,11 Kraków; Lw'ów 5,26 —  11,02 
Rzeszów’ 11,34 —  12,55 Dębica 13,46
—  16.20 Kraków; — i Dębica 14,26
—  18,00 Kraków; Lwów 9,33 — 12,15 
Przemyśl 13,04 —  17,05 Dębica 17,27
—  20,54 Kraków.

Kraków 3,32 —  8,52 Rzeszów 9,32
—  12,02 Przemyśl 15,30 —  18,19 
Lwów ; Kraków 18,14 —  21,46 Dębica 
( —  i Kraków 16,11 — 19,37 Dębica) 
21,51 —  6,13 Lwów ; Kraków 20,25 —
4,00 Przemyśl 4,41 —  6,43 Lwów.
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zawierać będzie:
1) Szczegółowo opracowanie 

znaczków Polski i  Gubernator
stwa

2) Wysokości nakładu znacz
ków polskich

3) Spis stempli okolicznościo
wych Gubernatorstwa

4) „ABC — Filatelisty**

400 stron  — 400 iSustr.
Csfia 25'- zl.

NAKŁAD B. OGRANICZONY !
Zamówienia przyjm uje: 

Biuro F IL A T E L IS T Y C Z N E

T. ZIEUfiSKI
L w ó w , Pilswdsk e g o  12.

Tel. 107—45

V. H. B,
zatrudni na dobrych warunkach 
STOLARZY, POMOCNIKÓW sto 
larskich. zwyczajnych ROBOTNI 
KÓW I UCZNIÓW do nauki sto 
larstwa. Sprawę Baudtenstu i 
skierowania URZĘDU PRACY 
za atwi firma Wysoki zarobek 
kordowy, ubranie i wojskowe 

przydziały żywnościowe. — Dla 
uczniów zamiejscowych Bursa. 
ZGŁOSZENIA: V H. B. Biuro 
Person JAGIELLOŃSKA 2, —
II. piętro. 4102

— S P R Z E D A Ż

LUTY dentystyczne niedoścignionej 
jakości tylko w firmie Jan Wojtych, 
Lwów, Akademicka 8. 5352
KAPELUSZ weLurowy brązowy lub 
popielaty nr. 55 kupię. —  Lwów, ul. 
Sachajdacznego 11 mieszk. 6. v

' FUTRO męskie ciemno popielate, — 
płaszcz damski brązowy kołnierz 
skanki prawie nowy ną średnią, —  
reszk i na palto kolor stalowy sprze
dam. Łyczakowska 70 m. 5. 14434
SPRZEDAM futro krymkę na śred
nią w pierwszorzędnym stanie. — 
Kupię buty damskie angliki n.r. 38. 
Piekarska 5 m 5a I I  P. 14436 
KRYM KA luźny fason na średnią 
sprzedam. Lwów, ul. Kazimierzow
ska. 2fi m, 2 —  I  p. 14408
KU PIĘ  złoty łańcuszek z Matką Bo
ską. Listy do Gaz. Lw. nr. 14474 v 
WÓZEK dziecinny dobrze utrzyma
ny sprzedam. Kupię dobrze utrzy
many damski płaszcz — Lwów, ul. 
Hauke-Bosaka nr. 45/7. v
SPRZEDAM piżamę męską w kolo
rze rrebieskim. Obertyńgka 27 m. 4
l-szy dzwonek od góry, od g. 4 pop. 
SPRZEDAM; meszty sznurowane 
czarne 36 i 37, śniegowce na 35, 
pelerynę męską nieprzemakalną, tecz 
kę skórzaną, kołnierz krymski i nu
tria, kapelusze damskie granatowe 
welur, buciki męskie 45 za węgiel, 
stół mahoń antyczny. — Piaskowa 
48, m. 2, trzeci dzwonek r. dołu, 
od godziny 12-tej. 143G9
SPRZEDAM: Salonik tonetowgki, — 
Bonżurkę ciepłą, epodnie narciar
skie, Pumpy, Kożuch na przeróbkę, 
Rękawice ćiepłe damskie. —  Rynek 
dziewięć, w  podwórzu, drugie drzwi 
na lewo. 14377
KU PIĘ  nowe rękawiczki skórkowe 

• (pekary) oraz kilka par skarpetek 
wysokich do kolan. Oferty z ceną 
kierować do Gaz. Lw. nr. 13226 
UBRANIE granatowe, palto męskie 
cieple spodnie narciarskie kilimy — 
sprzedam. Listopada 28 pięć. 13223 
SPRZEDAM .futro łapki breitszwan- 
cowe, łoszaki fr. śniegowce wysokie, 
walonki 3(h—7 buciczki półbuciczki 
26/7 łóżeczko białe z materacem, 
pońc7x>szki. Chodkiewicza 8/7, po
czątek ul. Poiockiego. 13186
KAPELUSZ Hiickla, czarny wehir — 
sprzedam. Mączyńskiego 9, m. 4. v 
SUKNO szare na parę otów suknia 
czarna jedwabna do sprzedania. 
Fran'*'-zkańska 14, I. p. od 3—5- 
POSZUKUJĘ cztery nowe masywy gu 
mowe do powozu konnego — do
brze zapłacę. Zgłoszenia Tarnowskie
go 72, m. 5, w razie nieobecności 
zostawić kartkę w skrzynce na listy 
gdzm się zgłosić. v
KUPIĘ natychmiast nowe elegancko 
wykończone buciki damskie zainszo 
wo-brązowe ewentualnie inny kolor 
nr 38. Zgłoszenia Tarnowskiego 72, 
in. 5, w razie nieobecności zostawić 
Vr>nke w skrzynce na listy. v
SKÓRZANY czarny płaszcz nr. 50 za 
zamienić za szerszy 2 pary skrzy
piec sprzedam. PQchvła 2, mieszk. 
nr. 2, boczna Radeckiej. v
SPRZEDAM tapczan. Wołyńska 36, 
od godz. 4-tej, dzwonek. 13122
SPRZEDAM płaszcz z futrzanym koł 
nierzem na chłopca lat 12—14, do
bry gatnek, dwa łóżka żelazne z 
materacami. Żółkiewska 161. II. m. 4 
FUTRO selskin. używane na średnia, 
tanio sprzedam. Pohulanka 22. 14143 
BUTY z cholewami nr. 45, boty 
damskie nr. 36 okazyjnie do sprze- 

n*a. Zt-tdikiewWa 7. sHe". v 
SPRZEDAM raglan męski, łóżko i 
łóżeczko. Św. Zofii 12, m. 1. v

N A  U X A

NIEMIECKIEGO uczy najłatw" ej©zą 
metodą, szybko, jedynie legalnie i 
fachowo: tylko Głęboka 18 !!! Kurs 
od 40 zł. miesięcznie I ! !  Początki — 
konwersacja, w&z. pomoc młodzieży
i dorosłym !! Volksdcutschc: szybki 
.kurs prąkt. Ostrzega się przed po- 
katnymi „lekcjami* ! ! !  Uwaga no 
ftdies: wyłącznie: Głęboka 18. v

ROZPOCZYNAM lekcje tańca, Dypl.
nauczyciel Wieczysty, Kopernika 16, 
oficyny, I. piętro. 13193
WYUCZAM pisania na maszynach w 
języku niemieckim i polskim. Romań
ska, u]. Zyblikiewicza 5. 5355
LEKCJE fortepianu i cytry. Prof. 
M. Lipiński, Plac Halicki siedem —
II. piętro. 5301
ŁA TW A  metodą wyucz-am w krót
kim czasie języka niemieckiego i 
francuskiego, konwersacja, korespon 
dencja, tłumaczenia. Lagerstarasse — 
(Obozowa) 3. m. 4. 13754
ROCZNY Korespondencyjny Kurs 
Przygotowawczy do Państwowej 
Wyższej Szkoły Technicznej w War 
szawie czynny od 1. listopada 1942 
roku. Informacje: Warszawa, ulica 
Smolna 34, mieszk. 4. 5282
LEKCJE tańca towarzyskiego teorii 
SiWer.tra. Wieczysty, Kopernika 16, 
oficyny, I. piętro, 13194
STENOGRAFII polskiej, niemieckiej 
oraz języka niemieckiego nauczają 
listownie Korespondencyjne Kursy 
Stenografii Lublin ul. Narutowicza 
37 (skrytka pocztowa 109). Wyczer
pujące inform. po nadesłaniu zł. 2.

~ ™ ~ 7 7  K A Ł  E
SZUKAM pokoju z kuchnią możliwie 
z gazem wzgl. z użyciem kuchni przy 
pojskiej rodzinie. Zgłoszenia do Ga
zety Lwowskiej Nr 14299 
ZARAZ wynajmę dom, ogród, budyń 
ki gospodarcze w Zimnej Wodzie, —* 
Listy do Gaz. Lw. 13333 
POKOJE do wynajęcia z wiktem lub 
obiadami. Piaskowa 15, m. 4. 12955 
POKOJE do wynajęcia z wiktem lub 
obiadami. Piaskowa 15, m. 4. 12955 
DAM opał na zimę za wynajęcie dwu 
elegancko umeblowanych pokoi z u- 
żywalnoscią łazienki i możliwie te
lefonu. Listy do Gaz. Lw. 13287 
POSZUKUJĘ 1 pokoju z kuchnią. — 
Pośrednictwo będzie wynagrodzone. 
Listy Gaz. Lw  nr 13294
2—3 POKOJE i kuchnia w  śródmie
ściu odstąpię aa zwrotem kosztów. 
Może być rówmież niezbędne tanie 
umeblowanie. Listy Gaz. Lw. 13317 
KAW ALER , urzędnik kolejowy po
szukuje pokoju umeblowanego. Listy 
do Gaz. Lw. nr 13123 
ZAM IENIĘ pokój z kuchnią z ga
zem za dwa pokoje z 'kuchnią, gaz 
niekonieczny. Oglądać od 3— 5, ul.# 
Bogusławskiego 8, m. 6. 13181
POKÓJ umeblowany, niekrępujące 
wejście, ty^ko na niedzielę lub lw ię 
ta poszukuję; stały czynsz miesięcz
ny zapewniony. Gaz. Lw. 13259 
POKÓJ z fortepianem pełny komfort 
do wynajęcia. Lwów, Częstochowska 
dziewięć, gospodarz. 14015
POSZUKUJE się mieszkania dla jed
nej osoby w okolicy Łyczakowskiej, 
Zgłoszenia: księgarnia, Ruska 18. 
W ARSZAW A, Pensjonat, Moniuszki
7. m 3 w pokojach bieżąca woda.
2— 3 POKOJE umeblowane, możli
wie z używalnością kuchni poszuku
ję. Listy Gaz. Lw. nr 14066:
GARAŻ albo plac garażowy dla kil
ku aut ciężarowych zaraz poszuki
wany. Pośrednictwo wynagrodzę. — 
Listy Gaz. Lw. 14064:
ZAM IENIĘ 3 pokoje z kuchnią kom 
fort na 2 lub 1 pokój z komfortem, 
dzielnica obojętna. Lwów, żółkiew
ska 145, II. P., mieszkanie ośm — 
od godz 10 do 13. 33380
W YNAJM Ę pokój panu, — wspólne 
wejście Galla 11, m 5. 14365
ZAM IENIĘ 2 ewent. 4 pokoje, kuch 
nia, komfort, centrum, nadające Się 
także na biuro, na 2— 3 pokoje, ku 
chnia, komfort. Gaz. Lw. 14290: 
POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
ewent. z częściowym utrzymaniem — 
przy  Polskiej rodzinie, w okolicy 
Politechniki. Gaz. Lw. 13948

^ G L ^ F g o iA D Y  ^

RYSOW NIKA - grafika dla robót 
bieżących (projekty, ilustracje itp.) 
poazukuje się. Zgłoszenia z próbka
mi prac: Agrarverlag . Ost. G. m. 
b. H. Lemberg, Thomasstr. 18. 5220 
POTRZEBNI fachowi i niefachowi 
robotnicy, technicy na wyjazd. Do
bre wyżywienie, ubranie, obuwie i 
dodatkowe karty żywnościowa dla 
rodzin na miejscu. Zapewniona oPie 
ka nacł robotnikami firm y. Zgłaszać 
się: Radom, ul. Kozienicka 18, m. 6, 
od godz. 8—9 i 8— i .  13440
BANK poszukuje pierwszorzędnej 
stenotypistki; warunek doskonały ję
zyk* niem. Oferty w niem. języku do 
Gaz. Lw. nr 5358
MODNIARKI reprezentacyjnej do 
ekspedycji i pracy poszukujemy za
raz. Listy Gaz. Lw. 13188 
SZPITAL kolejowy poszukuje 2 dy
plomowane siosty. Zgłoszenia w  
Szpitalu przy ul. Krasickich pięć •— 
osobiście. 13152
KUCHARKA służąca, z dobrem goto 
waniem, pracowita, uczciwa, natych
miast będzie przyjęta do domu nie
mieckiego. Pierwszeństwo osoby star 
sze, samotne. Badenich 12, m- pięć, 
między 8— 15. 13161
PRZEDSIĘBIORSTWO z siedzibą we 
Lwowie poszukuje do swojego przed 
siębiorstwa w pobliżu Lwowa, mura 
rzv, cieśli, betoniarzy, formiarzy. — 
Listy do Gaz. Lw. 13852 
P IE K A R N IA  Kwasiarza^ poszukuje 
piekarza oraz chłopca na praktykę 
powyżej lat 17. Piekarnia Mączna 15 
POTRZEBNA starsza uczciwa kobie
ta dochodząca na 2— 3 dini w tygo
dniu. Ochronek 10, m. 2, od 1— 3. 
ELEKTROBATTERIEFABRIK nr 2 
Lwów, ul. Pierackiego 20, przyjmuje 
do pracy fizycznej kilku mężczyzn. 
Wojskowy Ausweis, praca akordowa 
premiowana. Zgłoszenia w fabryce 
w  godz. od 8—15. 12950
SEKRETARKI ze znajomością, per
fekt niemieckiego oraz maszyny, po
szukuję; wynagrodzenie według urno 
wy. L :ę/ty Gaz- Lw. 13288 
PA N IE N K Ę  do pracowni z pomocą 
w gospodarstwie przyjmę od zaraz; 
pierwszeństwo —  chętne pracować. 
Ausweis zapewniony. Zgłoszenia 0d 
3 0—11, ,.Krystyna** Lwów, Koper
nika 21. sklep. 13301
DOŚWIADCZONY i zdolny technik 
budowlany do obFczeń %e znajomo- 
ścią języka niemieckiego, potrzebny 
natychmiast. Oferty Gaz, I*w. 13325

POTRZEBNA uczciwa Polka do ku
chni. Zgłaszać Bię od 3—4, Jagiel
lońska 24, restauracja. 13321
PO LA C Y ! mężczyźni zostaną przy
jęci do prac na wyjazd. W ykwalifi
kowani i niewykwalifikowani, utrzy 
manie wojskowe i dobre wynagro
dzenie.. Zgłaszać się pisemnie z po
daniem adresu do Gaz. Lw. 14214 
M ANIKU RZYSTKĘ siłę pierwszoerzę 
dna, przyjmie fryzjer, Kopernika 12 
POTRZEBNA osoba uczciwa, praco
wita i czysta do poprowadzenia go
spodarstwa małej rodz"ny. Warunki 
dobre. Kazimierzowska 33, m. 15. 
CHŁOPCA do nauki fryzjerstwa — 
przyjmę zaraz Borkowski, ul. Łycza
kowska 18. c 137U7
AGENCI portretowi intenzywni na 
dobrych warunkach poszukiwani. — 
.Studio** Warszawa, Pl. Napoleona 4 

POSZUKUJĘ kobietę lub pannę któ- 
raby pomogła w gospodarstwie jak 
również zajęła by się wychowaniem
5-ciolet-n:ego dziecka. Wynagrodzenie 
wedle umowy. Kopernika nr 16 —
II. p., mieszk. 7. 13347
POSZUKUJĘ Polkę, która by się 
zajęła 3-letnią dziewczynką i do
mem. Wiadomość: Piłsudskiego 17 —
II. p„ m. 4; umowa na miejscu — 
od godz. 3—5. 13694
POSZUKUJĘ na b. dobrych warun
kach retuszera^ laboranta i kasjerkę 
Firma „Photohaus4 Akademiestr. 5. 
FRZYZJERKĘ poszukuje Józef Mach 
Tokąrzewskiego 50. 13138
BUCHALTER a !bo buchalterka za
raz poszuiwani. Gaz. Lw. 14065: 
PIERWSZORZĘDNY buchalter albo 
buchałterka za wysok:m wynagrodzę 
niem poszukiwani. Zgłoszenia od g.
2— 4 pop , Erste Konfektions u. Wa- 
echefabrjk Lemberg, Adolf H itler 
Ring nr 27. V
UCZCIWA, czystą służącą do ws^y&t 
kiego poszukuję na dob.rych warun
kach Zgłoszenia w Przedsiębiorstwie 
budowla nem M. Łukowskiego, Pa 
saż Hausmana nr 8. . 1342*2
MURARZE, stolarce i c:eśle, insta
latorzy. kaflarze. parkiee‘ arze, siły 
pomocnicze znajdą od zaraz stałe 
zajęcie. Utrzymanie, mieszkanie 1 
dobra zapłata za akordową robotę. 
Listy Gaz. Lw. 18423.
RZADCA, ogrodnik, gotująca, dwie 

■dziewczyny do dworu, bhgko Lwo
wa. 7„araz potrzebne. Doskonałe wa
runki. L isty Gaz. Lw. 13556

p o s a F f o s z u k u j ą

MŁODY, energiczny rutynowany kie 
równik dużych magazynów (towaro
znawstwo) obznaiomiony z dz;ałem 
zabuoów i nowoczesną buchalterią 
(dyplom) język polski, niemiecki i 
ukraiński, poszukuje zajęcia > jako 
kierownik magazynu względnie w 
dziale zakupów. Oferty tylko poważ
nych instytucyj kierować z poda
niem warunków do Gaz. Lw. 13420: 
SZOFER . mechanik szuka pracy —  
najchętniej na wóz osobowy. Listy 
do Ga/z. Lw. 13418 
STARSZA panna dobrze gotuje, ucz
ciwą z dobrą znajomością prowadź® 
nia gospodarstwa domowego u bez
dzietnych ewent. u samotnych jako 
gospodyni.. Oferty Gaz. Lw. 13468 ‘

POLECENIA GODMS FIRMY

DLA firm i osób prywatnych kore
spondencję na maszynie i tłumacze
nia załatwia Biuro, Plac Akademie. 
ki 1, I. p. Z prowincji odwrotnie. 
KAZIMIERZOWSKA 49 księgarnia 
kupuje i sprzedaje książki wsze
lakiej treści. „ 5394
W ORKI i torby papierowe*, Szumski 
Łyczakowska cztery 13393
WARTOŚCIOWE książki i cale księ
gozbiory kupuje staje Księgarnia . 
Fóitika, Lwów, Wehrmachtstrasse — 
(Batorego) 30. 5305
DOM HANDLOW Y R HOMAN — 
PRZEMYŚL, SIENKIEW ICZA nr 5, 
telefon 14— 15. Skład konsygnacyj
ny Lwów, Piekarska 24, tel. 268—21 
poleca: budynie, cukier waniliowy, 
liście bobkowe, sodę oczyszoną itd., 
barwniki, farbę do bielenia, proszki 
do prania, mydła zastępcze, pastę 
do butów i t. d. Cenniki na żąda
nie: tylko hurtowo, prowincja za
zaliczeń !em 11254
CHROMOWANIE — niklowanie — 
Szubrowski, Boimów cztery. 13451 
W  KSIĘGARNI — Antykwami — 
A. Krawczyński, Lwów, ul. Trybu
nalska 18, sprzedaż, kupno książek 
nowych, okazyjnych, antykwarycz
nych. Grafika —  sztychy. 5297
MYDŁO i świece na kartki listopa
dowe. ,,Ko9metyka" Batorego 9. 
HENNA czarna do brwi i rzęs 
,,Kosmetyka”  Balorego 9. 13990
GILZY, bibułki, baterie. Prowincja 
za zaliczeniem. St. Sokołowski, W ar
szawa. Dygas:ńskiego 50. 5403
O LIW A dla dzieci w „Kosmetyce-* 
Batorego 9. 13991
FLASZKI z podz‘ ałką dila niemow
ląt .,Kosmetyka" Batorego 9. 13992 
UW AGA prow incja! Dostarczamy 
artykuły gospodarstwa domowego 
po cenach ściśle hurtowych za za
liczką pocztową. Przedstawiciele po
szukiwani. D/H Stero, Warszawa — 
Em. Plater 35/6, telef. 702— 56. v  
PROSIMY uprzejmie P  P. Kierow
ników Spółdzielni, Hurtowni i Skie 
pów o nawiązanie kontaktu handlo
wego z naszą firmą Wysyłamy na
tychmiast za zaliczką pocztową ar 
tykuły pierwszej potrzeby i gospo
darstwa domowego Po cenach ściśle 
hurtowych. D/H Stero. Warszawa, 
Em. Plater 35/6, telef. 702— 56 v 
R Ę K A W IC ZK I!!! n a r^w a  najbar
dziej zniszczonych — robota nowych 
z powierzonych materiałów w fa 
chowym warsztacie — Lwów —  ul 
Boimów 18 (Skilcp). v
KSIĘGARNIA H. Łopieński. Lwów, 
Kopernika 12, — kupno i sprzedaż 
książek z różnych dzedzin w:rdzy. 
OPRAW KI przeźroczyste do Kenn- 
kart —- Sobieskrego 5. 5412
SZUMSKI, Łyczakowska cztery, po
leca art. gospodarcze, środki zastęp
cze do mycia, prania, czyszczeń a, 
barwniki do tkanin, grzebienie, ko
smetyki, farby, l&kery, worki, tor
by papierowe* papier i story do za
ciemniania, baterie, latarki, 13396

S IA TK i damskie, jedwabne, włosi a-
ne, kordonkowe, wsuwki zapinki — 
szpilki oraz inne artykuły fry z jer  
skie. Ceny fabryczne.. D/H. Koby
liński - Perczyński, Warszawa, ul. 
Chmielna 44— 4. v

tTó t t t a T tT
a p a r a t ó w  f o t o g r . n a p r a w a
precyzyjna oraz wszelkich innych 
instrumentów i przyrządów — wszel 
kie drobne dokładne roboty tokar
skie wykonuje Prac. Prec.- Mech. 
Czarnieckiego nr. 8. 14155
NIEMIECKIE podań'a Głęboka 18. 
Kurs niemieckiego cd 40 z ł . ! Uwa
ga !!  Tylko: Głębokika 18. v
ŚWIATŁOKOP1E PLANÓW  na po
czekaniu. Łyczakowska 1. 12392
PRZEPISYW ANIE  na maszynie do
kumentów do legalizacji notar aluej 
tłumaczenia, podania, wypełnianie 
wszelkich druków, życiorysy, listy, 
kosztorysy techniczne^ Biuro tłuma
czeń Lwów, Romanowicza. 2, (obok 
Notariatu) 5311
ZACIEM NIAM okna szybko I tanio. 
Oferty Gaz. Lw. 12561 
NAJDYSKRETNIEJSZE kojarzenie 
małżeństw różnych sfer, wielki wy
bór różnego rodzaju pań i panów. 
Codziennie od godz. 5 pop. do 8-mej 
wieczór, w niedzielę od 9—15. Lwów 
ul. Supińskiego 30, m. 3. 13717
ODPISY koncesyj, wypełnianie t dru
ków dla „Hauptgruppe Handel” , le
galizacja dokumentów i tłumaczenia 
— Brajerowska 10/L Tel. 198—65. 
WÓZKÓW dziecięcych naprawa i od 
nawianie, Kochanowskiego cztery — 
ślusarnia w nodwó^zu. 12745
SPRAW Y ROZWODOWE. Rzecznik 
Konsystorski M BAHRYNIWSKYJ, 
Dabczańskiej 7, m. 4, b. Ossoliń
skich, godz. 9—10. 16— 17, tel 263-46 
PODANIA tłumaczenia, przepisy na 
maszynie, prawn., naukowe, technicz 
ne prace wykonuje: Biuro Dr Gr’ e- 
ga. Sykstuska 14. 14029
ROZWODY, separacja — aPmenty, 
informuje doświadczony prawnik — 
Warszawa Rysia 1. m. 2. Zam iej
scowym listownie. 5312
AKUSZERKA Stojkowa Lw ów , ulica 
Onirańska dwa. 13281
DO Kennkart. druki, legalizację ^do
kumentów załatwia biuro Dr. Griega 
Lwów, Sykstuska 14. 14030
FOTOGRAFIE leg:tymacyjne na po
czekaniu, artystyczne portrety wyko 
nuje najtan:ej, szybko — pręknie — 
Zakład Artystycznej Fotografii — 
Lwów, Zyblikiewicza 21. 5373
M ASZYNOPISANIA biuro (konces.) 
ul. Sykstuska 25, podwórze, parter, 
załatwia fachowo ,szybko, tanio. 
U W A G A !!! Przemyśl !T Herbatol — 
czekoladol oraz esencje do wyrobu 
likierów Emipe poleca f :rma Tadeusz 
CieśljńsfcĘ Przemyśl, Kolejowa 4. 
P IA N IN O  wypożyczę solidnym. No
wacki, Piłsudskiego 17. 13069
ARYJSKIEGO pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk — 
(SHpenforscher) Dr D- Mudretzkyj. 
Kraków, Retoryka 17/4 — Wiedeń
111). Turk^nschauzstr 1. 5359
ZAM IENIĘ buty narciarek-© wr. 89 
w dobrym stanie na takież nr, 38. 
Lwów, ul. Kurkowa 46 m. 14 I I I  p. 
gankiem na lewo —  od g 17-tej. ▼ 
MATERACE, pościel przeciw plu
skwom, molom i innym insektom — 
dezynfekuje „Gazochemia**, Lwów, 
Haupt&trasse (Piłsudskiego) 21. — 
Telefon 271— 06. 5336
SZUKAM spółnika a koncesją do 
prowadzenia restauracji w  śródmie
ściu. Listy do Gaz. Lw. 13561 
PLU SKW Y tylko gazem niszczymy 
doszczętnie „Gazochemia" Lwów — 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21. 
Telefon 271—96. 5338
ZAM IENIĘ futro męskie duże, spód 
tchórze, kołnierz wydra amerykań
ska, Mapowa w b. dobrym stanie na 
tak:e samo ną Am br ego. Zgłoszenia 
Lwów, Żółkiewska 127, I. piętro — 
mieszk. 4. od 2— 4, v
ZAM IENIĘ kurtjkę ciepłą, chłopięcą 
na damski płaszcz zimowy. Zgłosze
nia między 4 a 5, Głowińskiego 16, 
mieszkanie szeSć. v

M A  Ł ź  E Ń 5 T W A

CZTERY mieszkanki dworku pod 
lasem Stella, Mja, Wena, Luna pra
gną nawiązać znajomość na nudę je 
siennych dm.i a czteroma kulturalny
mi panami (od 30— 50 la t). — Ceł 
matr. L isty nadsyłać: Rawa Ruska, 
Poato-restante nr Kennkarty 1/1224. 
KTÓRY pan w wieku 35 do 4.U 1. — 
wysoki, zdrowy, elegancki, na wyż. 
szem stanowisku (koniecznie!) zechce 
poznać pannę 30 1., której brak odpo 
wiednich znajomości, — właścicielka 
sklepu, etyczna, preezntująca się, po 
dobno b. ładna wysoka, zgrabna •— 
uczuciowa, szatynka. Cel matr. Po
ważne oferty tylko z fotografią do 
Gaz. Lw. ,,Mimoza 5367 
N AW ILŻĘ  korespondencję z panią 
do lat 30, przystojną, elegancką, po
stawną. wysoce intelektualną Cel 
mabr. Listy do Gaz. Lw. 13309: 
UW AGA, tu S t r y j ! Proszę wsiadać, 
dwie rnłode panny do serc dwóch 
młodych i przystojnych urwiszów li
czących razem lat 40; fotografie po 
żądane, zwrot zaręczamy pod słowem 
honoru. Cel matr L isty pęlnoadreso 
we do Gaz. Lw. 13271;
KAW ALER , kupiec, handlowiec, go
spodarstwo rolne, inne zawody, po 
30, bezwzględnie uczciwy, poszukuje 
towarzyszki posażnej dla wspólnego 
dobra; cel matr. Łaskawe listy do 
Adm. Gaz. Lw. 5362:
BRUNETKA lat 34, średnie w y
kształceni materialnie niezależna, 
pragnie poznać pana inteligentnego 
z wykształceniem od 34— 40 lat. Cel 
matr Prowincja mile widziana. O- 
ferty proszę tylko poważne możliwie 
z fotografią (zw tot) kierować Lwów
1. Poczta Główna Poste-rest. nr 652 
18 LE TN IA  z5elonooka o subtelnej 
duszy, pono bardzo miła blondynecz 
ka, kochająca muzykę i sztukę, szu
ka bruneta o podobnych walorach. 
Panowie z wyżs ym wykształceniem 
mają pierwszeństwo. Cel matr. L i
sty tylko ze zdjęć‘ami kierować do 
Adm, Gaz, Lw , 6363*

JESTEM frtsidenit-em, lat 2 0 , wysoki, 
przystojny, lecz w kłopotliwej sy
tuacji. Która z pań poda mi rącz
kę ? Listy Gaz. Lw. T3328:
MAM lat 27, nic bogata, o średnim 
wykształceniu, poszukuję towarzysza 
życia o łagodnym charakterze, inte
ligentnego, dobrze sytuowanego od
35— '55 lat. Zgłoszenia tytko poważne 
proszę kierować nieanonimowo do 
Adm Gaz. Lw. 5390;
30.LETN I dopomoże materialnie nie 
brzydkiej (może być z dzieckiem). 
Cel matr. Liaty możliw'© z fonogra
fią. do Gaz. Lw. nr 13189 
PRZYSTOJNY kawaler, arlysta, po
siadający własny dcm zapozna go- 
‘♦podarną, niezależną domatorkę lat
25. Cel matr. ,,Rek’aroa‘ ‘ Sykstuska 
nr 21, pod „Kawaler**. v
LEKARZ przystojny, lat 30, pozma 
panią do lat 28, subtelną, kulturalną 
j zgrabną. Może być biedna. — Cel 
matr. Oferty tylko z fotografią do 
Gaz. Lw. na nr 13192 
SYM PATYCZNA, przystojna —  nie
zależna, 35 lat# właścicielka mieszka 
nia, szuka pana kulturalnego, za
możnego dla spędzeń’ a miłych chwil
1 towarzystwa. Cel matr. Listy z a- 
dresem do Gaz. Lw. 13469: 
SAMOTNY, lat 30, mieszkanie, po
szukuje uczciwej przyjaciółki życia 
do lat 28 w celu matr. Odpow'a*dam 
na pełny adres. Gaz. Lw. 13389 
P A N N A  po 30 ce pracująca, pozna 
pana imtel. Polaka ze sfer rzembeśl 
niczyeh lub kupieckich, do lat 50. — 
Cel matr. L isty  do Gaz. Lw. 13457 
KTÓRY przystojny, kulturalny na
wiąż© korespondencję w celu matr,
2  młodą przystojną blondynką? Kie
rować; Rawa Ruska, Poste . restante 
właścicielce stuzłotówki n.r 8841623; 
DOBRZE sytuowany 40-letni pozna 
niewiastę z mieszkaniem. Cel matr. 
L isty Gaz. Lw. 13359
KTO zabezpieczy przyszłość ożen
kiem blondynce 23-ktniej. Pierwszeń 
etwo bruneci, kawalerowie, na sta
nowisku. Listy Gaz. Lw . 13372:

Z G U B Y

W ILCZUR młody przepadł dnia 80.
10. 1943 z podwórza domu przy ul. 
Zielonej 5 d. Za zwrot psa wysokie 
w ynagrodzen i. Maksymowicz. 14225 
SKRADZIONO' w dniu 27. 10. 1943 
na ul. Brajerowskiej Ausweis, szofer 
skie prawo jazdy 3 kl., żółtą kartę 
zameldowania w Arbeitsamcie — na 
nazwisko Borkowski Marian, Lwów 
Zniesienie, Nowa 21, oraz 2 znaczki 
z numerami, służące do odebrania 
Kennkarty. Złodzieja pro«zę o zwrot 
jak również reszię potrzebnych mi 
przedmiotów na podany adres lub 
do biura. Kraszewskiego 1 .1 . Tecz
kę w dowód lojalności zatrzymać. 
ZGUBIONO pamiątkowy breloczek 
przedstawiający ,,Sowę" dnia 28. 10 
pomiędzy godz 18.30— 19 w tramwa
ju 10. Uczciwy znalazca proszony 
jest o zwrot do firm y Riedl, Rutow
skiego 3, za wynagrodzeniem. 13290 
ZGUBIONO 2 Ausweisy nr 881 woj
skowy i firmowy 78, legitymację Ko
mitetu Ukr. i szczepienie lekarskie 
na nazwisko Aleksandra Kaśki ła.
W  NIEDZIELĘ 31. 10. przedpołu
dniem na cmentarzu Łyczakowskim 
od strony boiska sportowego zosta
wiono koło grobu skópz.aną brązową 
teć»kę (pamiątka). Uczciwy zna
lazca zwróci łaskawie za wysokim 
wynagrodzeniem pod adr.* Łyczaków 
ska 100, I. dzwonek z góry. 13552 
SKRADZIONO dnia 15. października 
we Lwowie dokumenty z portfelem 
i tak: metrykę, Kennkartę nr 4332, 
Persoualausweis na nazwisko P io tr 
Horbaczuk i metrykę na nazwisko 
Roman Horbaczuk, Arbeitsbuch wy. 
dane x$ Niemczech Fula Land, po
świadczenie zapłaty asekuracji i 
gotówkę 300 zł. 5415
DNIA 2 bm. zgubiono szaro-niebies- 
ką dziecinną rękawiczkę (5 lat) w 
drodze ul. Leona Sapiehy, Pełczyńs- 
slca lub w rtanawaju nr. 9 w  tymże 
kierunku. Łaskawy znalazca proszo
ny jest o zwrot przy okieuiku ogło
szeń Gazety Lwowskiej. 5324
ZGUBIONO 24. 10. 1943 w tramwaju 
nr 1 torebkę, Ausweis wyd. przez 
"Ukr. Kom., meldunek policyjny na 
nazwisko Drjbniak Teodozja i inne 
drobiazgi. Znalazcę prosi się łaska
wie o zwrrot, Lwów, Piaskowa trzy 
mieszkanie 1, v
HORBAL Dorze, Domagałiczów 7 — 
©kradziono dokumenty, wyciąg me 
tryki, książkę pracy i order na 
mieszkanie. v
ZGUBIONO lisa mongolskiego w pią 
tek na przystanku tramwajowym ko
ło Głównej Poczty, o godz. 5 pop. 
Uczciwego znalazcę wynagrodzę. — 
Zgłoszenia telef. 215—92 albo ulica 
Potockiego 6, m. 6. v
DNIA 29. 10. w tramwaju nr 16 — 
skradziono torebkę wraz z dokiem en 
tam i na nazwisko Glesman Leokadia
i Czarna Efrozyna Proszę uczciwe
go złodzieja o zwrot tylko dokumen 
tów, jestem biedną' wdową, ulica 
Kotlarska 3. v
W  NIEDZIELĘ 31. 10. w południe 
w  kościele Św M arii Magdaleny — 
siedarąc naprzeciw ambony zesunęła 
mi się torebka i została w kościele. 
UTpraszam uczciwego znalazcę o od
niesienie je j z całą zawartością, na 
ul. Nabielaka 21, mieszk. 1, gdzie 
otrzyma nagrodę. y
SKRADZIONO 29. 10. ausweis, azo- 
fersikie prawo jazdy na nazwisko — 
Krupa Ludwik, Gródecka 228. v 
SKRADZIONO paszport sowiecki i 
Ausweis wydany w Brodach na na
zwisko Maria Popowicz. 14105
DN IA  3 11. w  tramwraju nr 1 mię
dzy godz. 4— 5.15 zgubiono dużą brą 
zową torebkę zawierającą paszport 
sowiecki i Ausweis wydany przez 
firm ę Ackermama w Buc aczu na na 
zw !.sko Modrracka Rozalia ; proszę o 
zwrot dokumentów za wysokim wy na 
grodzeniem na adres: Piekarska 29; 
m. 16. Lw ów ; wierzę w uczciwość. 
ZGUBIONO meszt damski czarny la
kierowy przy wysiadaniu z tramwa 
ju nr 8, dnia 2. 11, o godz 5. na 
przystanku tramwajowym kcło ko
ścioła Św. Anny. Znalazca odda za 
wynagrodzeniem, ul Zamkn‘ęta 8,
11. p ,  mieszkanie sześć Jboczna 
Tokąrzewskiego), ' y

.  9 9
świecący nocą powinien zna
leźć się w każdym domu. 
Cena 20 zl. —  Dostarcza 
za pobraniem pocztowym 
B I N E K  H E L E N  A  
Monasterzyska, Spółdzielnia.

P u d e ł k a
szklane z przykrywką bakelitową 
do pasty, do klejów do kremów 
stale dostarcza hurtowo Skład 
Artykułów Szklanych Kraków, 
św. Agnieszki 1. Telef. 186— 49.

ZGUBIONO 2. 11. 1943 Ausweis nir
338 wydany przez Stadt. Waaserwer- 
ke Lembjrg na nazwjsko; Picińgikl 
Rudolf. Wienier*jtr. 36. V
W POCIĄGU na linii Chodorów- 
Lwów, zgubiono łub skradziono doku 
menty wraz % torebką, paszport, so* 
wiecki, meldunki policyjne, zdjęcia 
dio Kemiikarty i inne papiery, u* 
nazwisko Kryl M aria; — preszę °  
zwrot za wynagrodzeniem —  Bccz-na 
M :odowej Groty 107. Y
SKRADZIONO w tramwaju metrykę 
Ausweis, paszport i karty niemiec
kie na nazwisko Maria Markiewicz, 
Proszę o łaskawy zwrot papierów, 
a Pieniądze pronzę zatrzymać v 
D NIA  30; listopada zgubiono na od
cinku Kurkowa - Batorego ręczny 
zegarek. Zwrot za nagrodą. Berg- 
sanator’um siostrą Szymańska 
ZGUBIONO Auswe"s, kartę szczepić' 
nia na nazwisko Nycz Eugenia —■* 
Żółtańce. i
ZGUBIONO Nachtausweis na nazwi 
sko Cżernowski Jerzy nr 003386. V 
ZGUBIONO niemieckie prawo jazdy
I I I. kl na nazwisko Kiryłowicz Ste* 
fan, zamieszkały we Lwowie ul. N » 
Bajkach 16, m. 7 ; zwrot wynagr. v 
ZGUBIONO b!ocz?k do Kennkarty 
nr 871. Proszę o zwrot: Wronow
skich 9, m. 1. V?
SKRADZIONO dnia 26. 10. 1943 t. 
Ausweis nr 211 wydany przez ,.Egh 
0'sten*‘ na nazwisko Nowak Adela. 
SKRADZIONO w tramwaju ,;7‘ ‘ 4. 
b. m. portfel z gotówką i dokumen
tami, Auswe:s wydany przez Izb? 
aptekarską w  Krakowie na nazwisko 
Desideria Maria Kraus, zamieszkała 
w W oj ni łowię, paaziport sowiecki ł 
metrykę na to samo nazwisko. Przed 
nadużyciem ostrzegam. 14246

P R T W A T N  r * " ^

M. T. ZGŁOSI SIĘ natychmiast ^  
naprawdę ważnej sprawie —  na uh 
Holówki — W. A. 14449
GINO, Dagiu — dajcie znak ży
cia. Mama. 5 2^
NUŚEO! Brat Edz:k niebezpieczni 
chory Ratuj póki czas! Operacja 
kosztowna. 20. 10. byłem — nie
zastałem. P io tr. 13330
LA X  Zofia, wdowa po pułkowniku 1 
zamężna córka Hanka, proszone 94 
bardzo 0 podań"e adresu do AdmiO; 
Gaz. Lw. dla Marii ar 12875 
P A N A  w jasnym płaszczu w zieiO' 
nvm garniturze i popielatych póRu* 
cikach z walizeczka lekarską błagi* 
o podanie adresu lub skomunikowa’ 
nie srę, brunetka, którą wziął w O- 
bronę przed brutalem w dniu "23. 
o gódz. 3 ci ej w tramwaju nr 4. 
Gródecka 58 m. 6. 13l?j
DANISZEWSKA W era! Dlaczego 
czywz uporczywie? Tęsknę! Oczekuje 
listu Gąz. Lw. nr 13316. Karol. 
Z IU TKO !!  Wróć do domu, ojci^ 
ciężko chory, jes;em bezradna. L#0' 
nia D^resiewicz, Krupiarrka 15. , . , .  
BOIMÓW 4. —  Pani kupiła włócz-^ 
białą, zapakowałam bawełnę P1*®̂  
omyłkę. Prosię łaskawie zwrócić. \ 
M ARIA  Wolkowo-,vna zechce poda ‘ 
sWój adres Prof. Nowoinemu, 
ków, Grodzka 40, 54°
' ni

Z A G I N I E N I

KTO wie gdz‘ e przebywają Ju? ! 
Anna Płochinowie ze Stalina 
fówkaj w ostatnim czasie przebjr 
wali w K r ywym Rogu, raczy ł*lS_̂  
wie donieść ustnie lub pisemnie 
Tucjana Szumna. Lwów, ul. P iel, 
ska rńelnaście, mieszkan:e bze^c* 
MISIŃSKI Leon ur. we Lwow;e, ^   ̂
jacy obecnie bit 28— 3̂0, sierotą 
ktokolw"eik z rodziny oraz ludzi K . 
dykolwiek go znających, Pros:&<>jrt 
jest o jakako’w :ek wiadomość o u _ 
dla rodzonego brata. Listy do 
Gaz. Lw. nr 13077

Redakcja przyjmuje h! £t«iz  
Rck*>pi<ń\,v nie zwracamy — ik!
ny: Sekretariatu 202  2 3  -
105  21 D z - a ł u  » g ł  . * 7 e ń  2 00  Ofi &

terminnwy 1mk ,gł«»*/eń wydąwn.^ 
two me iKlfH>w.ada Dnik .Ga* ^ 
Lwowskiej'* Lwów, ulica Sokoli


